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 کاهش یک متری
 تراز دریای خزر

    رییس سازمان نقشه برداری کشور گفت: 
تراز دریای خزر در حال کاهش اســت که 
عوامــل مختلفی از جملــه تغییر اقلیم در 
آن تاثیرگذار اســت، به‌طوری که نسبت به 
۱۰ ســال گذشته بیش از یک متر کاهش 

داشته است.
 »علــی جاویدانه«   در ســومین نشســت 
سیاســتگذاری بیست و هشتمین همایش 
و نمایشــگاه ملی مهندسی نقشه برداری و 
اطلاعــات مکانی ژئوماتیــک ۱۴۰۳ اظهار 
داشــت: ۲۲ ایســتگاه در سواحل شمالی و 
جنوبی فعال اســت که وضعیت جزر و مد و 
تراز دریا را برای یک سال آینده پیش بینی 
می‌کنــد. وی ادامــه داد: تراز دریای خزر در 
حال کاهش اســت کــه عوامل مختلفی از 
جملــه تغییــر اقلیم داریم، بیش از یک متر 
نســبت به ۱۰ سال گذشته کاهش داشته 
اســت با توجه به وضعیت توپوگرافی بیشتر 
در سواحل دریای شمالی نشان خواهد داد. 
رییس ســازمان نقشه برداری کشور گفت: 
در ۲ ســال گذشــته با سرمایه گذاری های 
ســازمان برنامــه و بودجه و هماهنگی بین 
نهادهای مختلف، اقدام به توسعه زیرساخت 
ها، بازسازی شبکه ها و دستگاه های تصویر 
برداری کرده ایم و استان ها هدفمند فعالیت 
کردند.وی عنوان کرد: ۲ هزار و ۴۴۰ شهر در 
کشور داریم که ۳۵۰ شهر فاقد نقشه است، 
این شهرها در گذشته روستا بودند که تبدیل 
به شهر شدند و اکنون برای ۱۵۰ شهر نقشه 

تهیه شده است.

در یک برنامه میان‌مدت؛
برق نیمی‌ از خانه‌ها 
خورشیدی می‌شود

در نشست شورای وحدت برای تحول؛
 ذوالنوری: به هیأت رئیسه

 انتقاد جدی دارم؛ مجلس یازدهم 
رئیس محور است

در نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران مطرح شد:

مشارکت مردم در اقتصاد 
مستلزم ثبات قوانین و خروج 

دولت از تصدی‌گری‌ها

     ویترین

     گزارش

رئیس جمهور در پی عملیات تاریخی و 
مقتدرانه ایران علیه رژیم صهیونیستی : 

  هرگونه رفتار خیره سرانه
  پاسخ سهمگین تر

 خواهد داشت
فرمانده کل سپاه پاسداران:

 رژیم صهیونیستی حمله کند
 از مبدا ایران پاسخ می‌گیرد
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بورس کاهشی شد 
نوسان زودگذر است
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در یازدهمیــن نشســت از دوره دهــم هیئــت نماینــدگان 
اتــاق ایــران عنــوان شــد کــه بــرای حضــور و 
مشــارکت مــردم در اقتصــاد بــه ثبــات قوانیــن و 
در  داریــم.  نیــاز  تصدی‌گری‌هــا  از  دولــت  خــروج 
ــران در  ــاق ای ــدگان ات ــت نماین ــت هیئ ــن نشس اولی
ســال ۱۴۰۳ کــه یازدهمیــن نشســت از دوره دهــم 
ــدگان  ــت، نماین ــران اس ــاق ای ــدگان ات ــات نماین هی
ــق... ــات تحق ــاره الزام ــه بحــث درب بخــش خصوصــی ب

داد: خبر  تعاون  سرمایه‌گذاری  ضمانت  صندوق  داد:مدیرعامل  خبر  تعاون  سرمایه‌گذاری  ضمانت  صندوق  مدیرعامل 

صدور ضمانت‌ نامه برای زنان سرپرست خانوارصدور ضمانت‌ نامه برای زنان سرپرست خانوار

4     

وزیر امور خارجه کشورمان گفت که هیچ هدف غیرنظامی در پاسخ خود 
تعریف نکردیم و نیروهای ما مکان اقتصادی و جمعیتی را هدف قرار ندادند.

 حســین امیرعبداللهیان در واکنش به حملات شــب گذشته علیه رژیم 
صهونیستی در گفت‌وگویی اعلام کرد: نیروهای مسلح ایران با محاسبات 
دقیق و استفاده از پهپاد و موشک‌های هدایت‌شونده دقیق، پایگاه نظامی 
که هواپیماهای اف ۳۵ در اختیار رژیم صهیونیســتی در آنجا نگهداری 
می‌شــود و عملیات علیه ســاختمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در 

دمشق با استفاده از این پایگاه نظامی انجام شد، مورد هدف قرار دادند.
وی ادامه داد: هم‌چنین در نقطه دیگری عملیاتی انجام شــد که به واقع 
مرکز اطلاعاتی و چشم رژیم صهیونیسیتی برای هدایت تمام عملیات‌های 
۶ ماه گذشــته و عملیات اخیر بر روی ســفارت ایران در دمشــق بود. وزیر 
امور خارجه کشورمان گفت: محدود بودن در دفاع مشروع و تنبیه رژیم 
صهیونیستی به این معناست که ما هیچ هدف غیرنظامی در پاسخ خود 
تعریف نکردیم و نیروهای ما مکان اقتصادی و جمعیتی را هدف قرار ندادند 
و حتی در حمله به پایگاه نظامی که مرکز عملیات این رژیم علیه سفارت 
ایــران بــود، دقت لازم برای برخورد و پاســخ مورد توجه قرار گرفت. وی 
ادامه داد: طبعا در پیامی که به دوستانمان در کشورهای منطقه دادیم، 
از ۷۲ ســاعت قبل از عملیات اطلاع دادیم که پاســخ ایران در قالب دفاع 

مشــروع قطعی و مســلم است، بنابراین ما امنیت همسایگان و منطقه را 
امنیت جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم. امیرعبداللهیان تصریح کرد: به 
برادران و دوستان‌مان در منطقه که ایالات متحده آمریکا در آن کشورها 
دارای پایگاه نظامی است، اعلام کردیم که هدف ما در دفاع مشروع صرفا 
تنبیه رژیم اسرائیل است و ما به دنبال هدف قرار دادن افراد و پایگاه‌های 
آمریکا در منطقه نیســتم. ما تاکید کردیم که هرگز از توســعه تنش در 
منطقه اســتقبال نکرده‌ایم. هشــدار دادیم اگر ایالات متحده از فضا یا 
ســرزمین کشــورهای مورد نظر برای دفاع و حمایت جانبدارانه از تل‌آویو 
استفاده کند، به ناچار پایگاه نظامی آمریکا در آن کشور مورد هدف قرار 
خواهد گرفت.وزیر امور خارجه ایران گفت: ما از همسایگان و برادران‌مان 
در کشــورهای همســایه قدردانی می‌کنیم که این پیام را دریافت و به 
ایالات متحده و دیگر طرف‌ها تاکید کردند که هرگونه جنگ را از حوزه 
و سرزمین‌شان دور کنند. امیرعبداللهیان تاکید کرد که ایران به امنیت 
کشورهای همسایه و منطقه پایبند است و سیاست هسایگی دولت آقای 
رئیســی در اولویت‌های اساســی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد.  وی با 
بیان اینکه عملیات نظامی ایران محدود بود، گفت ما بامداد روز یکشنبه 
به کاخ سفید در پیامی اعلام کردیم که عملیات ما محدود و حداقلی و با 

هدف دفاع مشروع و تنبیه رژیم اسرائیل انجام می‌شود.

امیرعبداللهیان: 

در پیامی به کاخ سفید اعلام کردیم عملیات ما محدود است

مدیریت موسسه فرهنگی، ورزشی و توانبخشی ایثار

آگهی تجدید مزایده عمومی
مزایده عمومی واگذاری  بهره برداری از 2 باب ساختمان ورزشی، آموزشی و اداری  موسسه فرهنگی ورزشی  و توانبخشی ایثار استان  البرز برای مدت یکسال 

نام و نشانی مزایده گزار :
موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار استان البرز به نشانی کرج، سه راه عظیمیه ضلع شرقی پل جانبازان موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 
مبلغ تضمین شرکت در مزایدهشماره مزایده در سامانهموضوع مزایده

250/000/000 ریال5003093116000010یک باب ساختمان 2 طبقه )حدوداً 150 متری( 

250/000/000  ریال 5003093116000011یک باب ساختمان حدوداً 200 متری 

لازم است مبلغ تضمین را به صورت ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط یا رسید واریز 
نقدی به حساب شماره  0203332995000  نزد بانک دی به نام موسسه فرهنگی 

ورزشی و توانبخشی ایثار قابل واریز در کلیه شعب بانک دی ارائه گردد. 
توضیحات:

 کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم 
عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در مزایده محقق سازند تاریخ انتشار مزایده در سامانه 1403/01/26 

می باشد. 
 مهلت زمان خرید اسناد مزایده :

 از ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/01/26  تا ساعت 16 روز چهارشنبه مورخ 
1403/02/05 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد . 

 مهلت آپلود اسناد و بارگذاری پیشنهاد : 

 از ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/01/26  تا ساعت 11 روز سه شنبه مورخ 
1403/02/18 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد .

 زمان بازگشایی پاکت ها: 
تدارکات  سامانه  طریق  از  ظهر  ساعت12   1403/02/18 مورخ  سه شنبه  روز   
الکترونیک دولت و به نشانی تهران خیابان موسوی شمالی خیابان برفروشان پلاک 

20 می باشد.
  محل تحویل پاکت های تضمین  به یکی از دو نشانی ذیل :

تهران خیابان طالقانی خیابان موسوی شمالی خیابان برفروشان پلاک 20  
کرج-سه راه عظیمیه ضلع شرقی پل جانبازان موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار 

استان البرز  طبقه سوم )اداری(
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456

تلفن تماس جهت کسب اطلاعات : 32514871 026
مهلت زمان های اعلامی فوق به هیچ عنوان قابل تمدید نمی باشند. 

تذکر : هزینه درج آگهی و حق الزحمه کارشناسی بر عهده برنده مزایده خواهد بود .

نوبت دوم

عضو حقوقدان شــورای نگهبان اظهار کرد: 
رژیم صهیونیستی نوعی مصونیت و امنیت 
را بــرای خودش فرض کــرده بود مبنی بر 
اینکه کسی نمی‌تواند به منافع آنها تعرضی 
بکند یا به جنایت‌هایی که مرتکب می‌شوند 
پاسخ دهد، اما اقدام شب گذشته جمهوری 
اسلامی ایران این سد را شکست و اگر رژیم 
صهیونیستی بخواهد به جنایت‌هایش ادامه 
دهد، کشورها می‌توانند برای تنبیه متجاوز 

اقداماتی که لازم است را انجام دهند.
 عباس‌علــی کدخدایــی، عضو حقوقدان و 
رئیس پژوهشــکده شورای نگهبان در ویژه 
برنامه صبحگاهی »وعده صادق« شبکه خبر  
در پاســخ به این پرســش که »پس از حمله 
شب گذشته، در دنیا وجهه جمهوری اسلامی 
ایران، وجهه جبهه مقاومت و وجهه اسراییل 
چه تفاوتی خواهد کرد؟« گفت: به نظر من 

پاسخ محکمی خواهد بود برای جنایت‌هایی 
که رژیم صهیونیستی در حال ارتکاب است و 
متاسفانه نه مجامع بین‌المللی و نه نهادهای 
بین‌المللی در این جهت اقدامی می‌کنند و نه 
کشورها اقدام دسته‌جمعی انجام می‌دهند. 
وی افــزود: ملاحظه کردید در قضایای غزه 
و طوفان‌الاقصــی که اتفــاق افتاد خیلی از 
این کشــورها از رژیم صهیونیستی حمایت 
کردنــد، اما در مقابل شــاهد خیزش افکار 
عمومی بودیم و اقدامات بســیار محدودی 
که برخی کشــورها نسبت به این جنایت‌ها 
انجام دادند و اقدامات اســرائیل را محکوم 
کردند ناشی از این فشار افکار عمومی بود؛ اگر 
رژیم صهیونیستی بخواهد به جنایت‌هایش 
ادامه دهد کشــورها می‌توانند بر اســاس 
موازین شــناخته شــده حقوق بین‌الملل 

دفاع مشروع داشته باشند.

رئیس ســتادکل نیروهای مســلح گفت: 
عملیــات »وعده صادق« با موفقیت کامل 
از شــب گذشــته تا امروز صبح انجام و به 

همه اهدافش نائل شد.
 سرلشــکر محمد باقری در گفت‌وگویی 
تلویزیونی با اشاره به جنبه‌های راهبردی 
عملیات »وعــده صادق« اظهار کرد: این 
عملیات با موفقیت کامل از شــب گذشته 
تا امروز صبح انجام شد و به همه اهدافش 
نائل شــد. علت این عملیــات عبور رژیم 
صهیونیســتی از خطــوط قرمزی بود که 
بــرای مــا قابل‌تحمل نبــود. اینکه رژیم 
صهیونیستی ساختمان کنسولگری ایران 
را در دمشق هدف قرار دهد و مستشاران 
قانونــی ما را که به دعوت دولت ســوریه 
برای مبارزه با تروریسم و به شکل قانونی 
در این کشور حضور داشتند را هدف قرار 

دهــد عبور از خط قرمز بود.وی افزود: در 
۱۰ روز گذشــته در همــه جهــان جز دو 
ســه کشــور حامی مطلق این رژیم، این 
اقدام محکوم شــد. این اقدام باید پاســخ 
می‌گرفــت و رهبری انقــاب هم تاکید 
داشــتند که این تنبیه باید انجام شود که 
با کمک ســپاه پاسداران و دیگر نیروهای 
مســلح ایــن عملیات انجام شــد.رئیس 
ســتادکل نیروهای مسلح تاکید کرد: در 
این عملیات هــم مرکز اطلاعاتی بزرگی 
که اطلاعات لازم را برای این جنایت برای 
صهیونیســت‌ها در ارتفاعات جبل الشیخ 
تامین می‌کرد هدف قرار گرفت و هم پایگاه 
هوایی نواتیم که حمله به کنسولگری ایران 
از آنجا صورت گرفته بود هدف قرار گیرد 
کــه هردو تا حد قابل‌توجهی مورد انهدام 

قرار گرفتند و از کار افتادند.

یک کارشــناس بازار ســرمایه گفت: در همه 
جای دنیا بحران‌ها و ریسک‌های غیراقتصادی 
در کوتاه مدت اثرات منفی بر بازار بورس دارد 
امــا ایــن بازار در میان‌مدت خــود را بازیابی 
می‌کند و در ایران نیز طی ۲۷ ســال گذشته 
بازار ســرمایه با رشد ۴۶۰۰ برابری بالاترین 
میزان سوددهی را داشته و معتقدم بورس در 
آینــده نه چندان دور مقصد اصلی نقدینگی 

۸۰۰۰ هزار میلیارد تومانی خواهد بود.
فردیــن آقابزرگی   اظهار کرد: تجربه دو دهه 
گذشــته از حادثه ۱۱ ســپتامبر که منجر به 
جنگ آمریکا و افغانستان شد گرفته تا جنگ 
آمریــکا و عراق، بحران ســال ۲۰۰۸ اقتصاد 
جهان، ترور ســردار ســلیمانی در سال ۹۸ و 
دیگر تنش‌ها گویای آن است که این رخدادها 
بــرای مدت کوتاهی اثرات منفی بر بازارهای 
مالی ایجاد کرده اما ادامه‌دار نبوده است. وی 

افزود: با توجه به این‌که ایران محور مخاصمات 
اخیر قرار گرفته و به دلیل ماهیت نقدشوندگی 
بازار سرمایه، این بازار بیشترین تاثیر را در بین 
بازارهای مالی داشته است. در چنین روزهایی 
کســی به راحتی نمی‌تواند مسکن یا خودرو 
بفروشــد و همه سراغ دارایی‌های نقدشونده 
مثل  ســهام می‌روند. بنابراین ریزش بورس 
در اولین روز پس از پاســخ ایران به اسرائیل، 
یک موضوع اجتناب‌ناپذیر بود. این کارشناس 
بازار سرمایه، تصمیم سازمان بورس مبنی بر 
محدود کردن دامنه نوســان را خوب ارزیابی 
کــرد و گفت: ایــن تصمیم درســتی برای 
جلوگیری از ورود ضرر و زیان به سهامداران 
غیرحرفــه‌ای بود؛ زیرا معمولا افراد آماتور از 
این موضوع غافل هستند که علیرغم نوسان 
بازار ســرمایه، این بازار بیشــترین بازده را در 

طولانی مدت داشته است.

کدخدایی:

 مصونیت و امنیت فرضی
 دولت صهیونیستی شکسته شد

سرلشکر باقری:

 به همه اهداف رسیدیم 
عملیات از نظر ما خاتمه یافته است

یک کارشناس:

 سهامداران نگران نباشند؛ 
بورس مقصد سرمایه‌ها می‌شود
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تدوین قرارداد اجرای موافقت‌نامه ساخت 
راه‌آهن رشت- آستارا در مراحل نهایی 

در دیدار ســفیر ایران در روســیه با معاون وزیر حمل‌ونقل آن کشــور 
اعلام شد که تدوین قرارداد اجرای موافقت‌نامه ساخت راه‌آهن رشت- 
آســتارا- مراحل نهایی خود را طی می‌کند و به‌زودی می‌توان شــاهد 

آغاز عملیات اجرایی این پروژه بود.
در دیدار »کاظم جلالی« سفیر ایران در روسیه با معاون وزیر حمل‌ونقل 
این کشــور، راهکارهای توســعه حمل و نقلی در چارچوب کریدور 
شــمال- جنوب بررسی شد و روند همکاری‌ها درباره ساخت راه‌آهن 
رشــت- آستارا در چارچوب گذرگاه بین‌المللی شمال- جنوب مورد 

بررسی قرار گرفت.
بررسی راهکارهای توسعه حمل‌ونقلی ایران و روسیه � 

بر اساس این مذاکرات اعلام شد که تدوین قرارداد اجرایی موافقتنامه ساخت 
این قطعه از کریدور مراحل نهایی خود را طی می‌کند و به‌زودی می‌توان شاهد 
آغاز عملیات اجرایی این پروژه بود.»سرگئی پاولوف« قائم‌مقام راه‌آهن روسیه 
نیز که در این جلسه حضور داشت، اذعان کرد که حمل بار کانتینری از شاخه 
شرقی این کریدور از گمرکات سرخس و اینچه‌برون در سه ماهه نخست سال 
جاری، در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، از رشد ۴۰۰ درصدی برخوردار 
بود و مذاکرات با راه‌آهن ایران به منظور تعیین تعرفه برای حمل کود و زغال 
سنگ به مقاصد کشورهای ایران، امارات متحده عربی و هند در حال جریان 
است. موافقت‌نامه ساخت راه‌آهن رشت- آستارا ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ و پس 
از سخنرانی آیت الله »سیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری اسلامی ایران و 
ســخنرانی ویدیوکنفرانسی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری فدراسیون 
روسیه بین نمایندگان دو کشور در تهران به امضا رسید. مسیر غربی کریدور 
شمال – جنوب که کشورهای روسیه، جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
آذربایجان را شامل می‌شود، در بخش ریلی دارای حلقه مفقوده‌ای به مسافت 
۱۶۲ کیلومتر بین رشــت و آســتارا اســت که با امضای این توافق و احداث 
این مســیر ریلی تکمیل و عملًا جنوب آســیا از طریق ارتباط ریلی بین سن 

پترزبورگ و خلیج فارس به شمال اروپا متصل خواهد شد.

    روزنه

سلاح‌ورزی: هیات رییسه اتاق اجازه دخالت دولت را ندهد

رییس پیشین اتاق بازرگانی ایران تصریح 
کرد: آیا اقتصاد کشــور و کســب و کارها 
هیچ مشــکلی ندارد غیر از اینکه وزرا در 
جلســات چندساعته و مستمر به مسایل 
اتاق بپردازند و بررسی کنند که چطور اتاق 
بازرگانی ایران را بچینند و بخش خصوصی 

را از کار بیندازند؟
 حسین سلاح ورزی، رییس پیشین اتاق 
ایران، در یازدهمین جلسه هشتمین دوره 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: 
سال گذشته و پس از ابطال انتخابات ۲۸ خرداد گفته شد که با رفتن سلاح‌ورزی روزگار 
چون شــکر آید، با این حال چنانچه هشــدار داده بودم موضوع دخالت دولت در امور اتاق 
ایران به همین جا بسنده نشد و در آخرین ساعات کار سال ۱۴۰۲ در تداوم سناریویی که 
برای اتاق ایران تعریف شــده بود ســه موضوع مطرح شــد و عده‌ای به دولت القا کردند که 
آنچه در اتاق ایران اتفاق می افتد می تواند اقتدار دولت را زیر سوال می‌برد تا اتاق بازرگانی 
را به عنوان یک نهاد مستقل از کار بیندازند. وی افزود: در جلسه بیست و شش اسفند با 
ابطال انتخابات یکی از اتاق ها ســعی شــد این ســیگنال به اتاق های استانی داده شود که 

یک اراده بیرونی می تواند هر زمان که بخواهد سرنوشت انتخابات اتاق ها را تغییر دهد.

بودجه ۱۴۰۳ با ۲۰ درصد افزایش، ۶۳۴۷ همت بسته شد

بودجه کل کشور برای سال جاری ۶۳۴۷ 
هزار میلیارد تومان بسته شد که نسبت 
به پارســال افزایش حدود ۲۰ درصدی 

را نشان می‌دهد.
 دولــت در لایحــه بودجه ۱۴۰۳ مبلغ 
۶,۳۴۷ هــزار میلیارد تومــان بودجه 
تعیین کرده است. منابع بودجه عمومی 
دولت ۲,۸۳۷ هزار میلیارد تومان تعیین 
شده اســت. منابع شرکت‌های دولتی، 
مؤسســات انتفاعی وابســته به دولت و 
بانک‌ها نیز ۳,۷۴۱ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شــده که مجموع این ارقام به 
۶,۵۷۸ هزار میلیارد تومان می‌رسد.از مبلغ فوق ۲,۳۱۷ میلیارد تومان مربوط به ارقامی 
است که دو بار منظور شده و بنابراین کسر می‌شود. رقم خالص باقی‌مانده ۶,۳۴۷ هزار 
میلیارد تومان است.اما بودجه از دو بخش بودجه عمومی و بودجه شرکت‌های دولتی، 
بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت تشکیل می‌شود که بودجه عمومی شامل 
۲,۵۶۲ هزار میلیارد تومان است.اجزای بودجه عمومی نیز شامل منابع عمومی بالغ 
بر ۱,۹۸۴ هزار میلیارد تومان و درآمدهای اختصاصی وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی 

شامل ۱۸۰ هزار میلیارد تومان است.

افزایش ۳۰۰ درصدی برداشت از مزارع خاکی پرورش میگو

طرح بهســازی و نوســازی مزارع خاکی 
پــرورش میگــو به همت مرکــز مدیریت 
طرح‌های کلان و پیشــران معاونت علمی 
ریاســت‌جمهوری بــه منظــور تکمیل و 
بهســازی اجــرای فرایند پرورش میگو در 
مزارع و افزایش ســطح برداشــت تا ۳۰۰ 

درصد بر واحد سطح به جریان افتاد.
 بــا همــکاری یکی از شــرکت‌های بخش 
خصوصی مؤسســه جهاد توســعه وزارت 
جهاد کشاورزی و مرکز مدیریت طرح‌های 
کلان و پیشــران معاونت علمی ریاســت‌جمهوری طرح بهســازی و نوســازی مزارع خاکی 
پرورش میگو به منظور   افزایش ســطح برداشــت تا ۳۰۰ درصد بر واحد ســطح به جریان 
افتاد. در این طرح علاوه بر ســرمایه‌گذاری مؤسســه جهاد توسعه به مبلغ ۱۳ میلیارد ریال، 
یک شرکت بین‌المللی به مبلغ ۹۰ میلیارد ریال و شرکت دیگر به مبلغ ۱۵۳ میلیارد ریال، 
مرکز مدیریت طرح‌های کلان، ۱۰۰ میلیارد ریال قرض الحســنه را در اختیار این شــرکت 
بخش خصوصی قرار داد تا طی مدت دو سال، سطح پایدار برداشت بر واحد هکتار را به ۱۰ 
تن و در پایان سال دوم به ۱۵ تن ارتقاء دهد و الگوی بهسازی و ارتقاء بهره‌وری در مزارع را 

تدوین، استاندارد و ترویج کند.
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اقتصادی

    دریچه

یک کارشناس طیور عنوان کرد:

چه میزان از هزینه تولید مرغ مشمول 
دریافت ارز ترجیحی نمی‌شود؟

یک کارشناس صنعت طیور می‌گوید مرغ تنها برای سه قلم نهاده ارز 
ترجیحی دریافت می‌کند و مابقی یعنی ۴۰ درصد هزینه‌های تولید 
ارز دولتی نمی‌گیرند؛ با این حال اما قیمت مرغ نه تنها با نوسانات نرخ 

ارز افزایشی نشده، بلکه حتی از نرخ مصوب نیز کمتر است.
حبیب اســدالله نژاد   در پاســخ به این ســوال که چرا کالاهایی که ارز 
ترجیحی دریافت می‌کنند با نوسانات نرخ ارز گران می‌شوند؟ گفت: 
مرغ برای ذرت و کنجاله سویا ارز ترجیحی دریافت می‌کند و اگر قرار 
باشد مرغ بر اساس همان قیمت‌های وارداتی نهاده‌ها که در بازارگاه 
هست، نرخ‌گذاری شود باید قیمت آن بیش از قیمت فعلی باشد. وی 
افزود: در حال حاضر قیمت تمام شده مرغ زنده برای مرغداران بیش 
از ۶۸ هزار تومان اســت، ولی قیمت فعلی آن در بازار ۵۵ هزار تومان 
است. این یعنی نه تنها قیمت مرغ بالا نیست، بلکه حتی پایین‌تر از 

نرخ مصوب است و مرغداران در حال زیان دهی هستند.  
این کارشناس صنعت طیور تصریح کرد: البته موضوع دیگر این است 
که ۳۵ تا ۴۰ درصد هزینه‌های تولید مانند دارو، ‌ واکســن و... از ارز 
دولتی اســتفاده نمی‌کنند و در نتیجه وابســته به نرخ ارز در بازار آزاد 
هســتند و هر نوســانی در نرخ ارز هزینه‌های تولید را افزایش می‌دهد 
که البته به افزایش هزینه‌های تولید توجهی نمی‌شود.وی در ادامه با 
بیان اینکه قیمت مرغ بعد از عید کاهشــی شــده است، ‌ گفت: عرضه 

در حال حاضر زیاد و تقاضا کم است.
 آمار  ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی � 

 شک برانگیز است
اســدالله نژاد در بخش دیگری از صحبت‌هایش به تولید و صادرات 
نیز اشــاره کرد و گفت: اینکه گفته می‌شــود ۱۵۰ میلیون قطعه 
جوجه‌ریزی شــده شک برانگیز است، زیرا بعد از سیاست‌های غلط 
گذشته در خصوص گله‌های اجداد عملا پتانسیل تولید مازاد جوجه 
به کشور تبدیل به چالش تامین جوجه شد و وزارت جهاد کشاورزی 
مبــادرت بــه صدور واردات جوجه یکروزه و تخم مرغ نطفه‌دار برای 
تامین جوجه و مرغ کشــور کرد. وی اضافه کرد: با همه این تفاســیر 
و با لحاظ واردات تخم مرغ نطفه‌دار و جوجه یکروزه هم این حجم 
جوجه در کشــور تامین نمی‌شــود که وارد سالن‌های پرورش شوند. 
یعنی حتی با واردات جوجه یکروزه هم این عدد محقق نمی‌شــود. 
بر فرض تحقق هم بازار مصرفی برای آن وجود ندارد و آســیب به 

مرغداران می‌رسد.

در یازدهمین نشست از دوره دهم هیئت نمایندگان اتاق ایران عنوان شد که برای 
حضور و مشارکت مردم در اقتصاد به ثبات قوانین و خروج دولت از تصدی‌گری‌ها 

نیاز داریم.
 در اولین نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران در سال ۱۴۰۳ که یازدهمین نشست 
از دوره دهم هیات نمایندگان اتاق ایران است، نمایندگان بخش خصوصی به بحث 

درباره الزامات تحقق شعار سال و تقویت تولید و تجارت پرداختند.
آرمان خالقی - عضو هیات نمایندگان اتاق ایران - در این جلســه اظهار کرد: برای 
تحقق عنوان ســال و ایجاد جهش در تولید، اســتفاده از ظرفیت‌های موجود لازم 
است؛ اما سؤال اینجاست که باید تولیدات بیشتر را در کدام بازار عرضه کنیم، توان 
خرید مردم در داخل کاهش پیدا کرده است و متناسب با مسائل پیش ‌روی سیاسی، 

حضور در بازارهای خارجی هم چندان امکان‌پذیر نیست.

او ادامه داد: از سوی دیگر برای حضور و مشارکت مردم در اقتصاد نیز به ثبات قوانین 
و خــروج دولــت از تصدی‌گری‌هــا نیاز داریم. تا زمانی که دولت به این دو اصل باور 
نداشته باشد و رفتار خود را تغییر ندهد، محیط تولید و کسب‌وکار بهبود نمی‌یابد.

حمیدرضــا صالحــی - عضو هیات نمایندگان اتاق ایران - با تأکید بر لزوم توســعه 
انرژی‌های تجدید پذیر و ناترازی گاز و برق، گفت: در ۱۵ سال گذشته سرمایه‌گذاری 
در حوزه برق و گاز انجام‌ نشــده و بســتری هم برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
فراهم نشده است. برای همین در تابستان امسال ناترازی بیشتر از قبل خواهد بود.

نایب‌رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران، افزود: در شهرک‌های صنعتی هم این ناترازی 
وجــود دارد و صنایــع بــه برق نیاز دارند. این وضعیت در نواحی مختلف ایران دیده 
می‌شــود. مثلًا اســتان‌های فارس، تهران و یزد بیشترین ناترازی را در شهرک‌های 

صنعتی دارند.

در نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران 
مطرح شد:

مردم  مشارکت 
مستلزم  اقتصاد  در   
خروج  و  قوانین  ثبات 
تصدی‌گری‌ها از  دولت 

دولت در لایحه بودجه امســال ۵۰۰ 
میلیــارد تومان اعتبار برای حمایت از 
تولید گوشی‌های هوشمند داخلی در 

نظر گرفته است.
 روز گذشته جزئیات بخش دوم لایحه 
بودجه که قرار اســت   در کمیســیون 
تلفیق بررسی شــود، منتشر شد. در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ بودجه کل کشور 
۶۳۴۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که نسبت به سال گذشته 
رشــد حدود ۲۰ درصد را نشــان می‌دهد.بر اســاس جزئیات بخش 
دوم لایحــه بودجه ســال جاری، دولــت ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای حمایت از تولید گوشــی‌های هوشــمند داخلی در نظر گرفته 
است. گفتنی است پیش از این تمرکز تولیدکنندگان موبایل بیشتر 
بر تولید موبایل‌های دکمه‌ای بوده اســت؛ تا جایی که اخیرا ســتاد 
تســهیل و رفع موانع تولید مقرر کرده دفتر صنایع لوازم خانگی و 
اداری گزارشی از برنامه‌های سال ۱۴۰۳ از جمله جلوگیری از واردات 
گوشی تلفن همراه دکمه‌ای را در ستاد ارائه کند. هر چند به گفته 
این مقام مســئول با توجه به شــرایط تحریم واحدها ملزم به داشتن 

نمایندگی رسمی نیستند.

رییس ســازمان امور اراضی کشور 
گفت: باتوجه به زمین‌های مرغوب 
کشاورزی در حاشیه روستاها، لازم 
اســت طرح‌های هادی روســتایی 

مورد بازنگری قرار گیرد.
 رضا افلاطونی، رئیس سازمان امور 
اراضی کشور در نشست با تعدادی از 
مدیران بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

با تاکید بر اینکه با توجه به زمین‌های مرغوب کشاورزی در حاشیه 
روستاها، لازم است طرح‌های هادی روستایی مورد بازنگری قرار 
گیرد. گفت: روســتاها کانون تولید محصولات کشاورزی بوده و 
نقــش مهمی در امنیت غذایی جامعه دارند.وی افزود: در الحاق 
طرح‌های هادی روستایی باید نهایت دقت را داشته تا زمین‌های 
مرغوب کشاورزی به این امر اختصاص نیابد.رئیس سازمان امور 
اراضی کشــور عنوان کرد: برنامه‌ریزی باید به نحوی باشــد که 
روســتاها از شــکل مولد خود خارج نشــود و همچنان به عنوان 
پایگاه‌های تولید فعالیت کنند.وی افزود: باید به تناسب افزایش 
جمعیت روســتایی، طرح‌های هادی پیش بینی و نیاز ســاکنان 

واقعی تأمین گردد.

دولت در لایحه بودجه امسال در نظر گرفت؛

پیش‌بینی اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی برای 
حمایت از تولید موبایل هوشمند داخلی

رییس سازمان امور اراضی کشور:

 طرح‌های هادی روستایی 
بازنگری شود

یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان دستگاه ضد عفونی کننده هوا 
بر اساس فناوری پاک و دوستدار طبیعت را به تولید رساند.

فرشــته ســادات طباطبایــی قمی، مدیر عامل این شــرکت 
دانش‌بنیان  گفت: تمرکز تحقیقات ما پلاســمای ســرد است و 
در تلاش هســتیم تا این فناوری را وارد صنایع مختلف کنیم.

وی اولین صنعتی را که برای رسوخ این فناوری در این شرکت 
انتخاب شد، حوزه بهداشت و درمان دانست و اظهار کرد: ما با 
اســتفاده از پلاســمای سرد دستگاه‌های تصفیه هوا را به تولید 
رســاندیم که در حال حاضر مجوزهای آن از وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی اخذ شده است.طباطبایی، لوازم خانگی 
و نســاجی را هدف‌گذاری دیگر این شــرکت دانست و ادامه داد: 
پلاســمای ســرد حالت چهارم ماده است و این فناوری به حفظ 

محیط زیست کمک شایانی می‌کند.
مدیر عامل این شرکت با اشاره به جزئیات این دستگاه، توضیح 
داد: برای حفظ کیفیت هوای محیط از روش‌های تهویه، تصفیه و 
ضد عفونی کردن استفاده می‌شود. تصفیه هوا، هواسازهایی است 
که در کلیه منازل وجود دارد و دستگاه ضدعفونی کننده نیز یک 
ســطح از دستگاه‌های تصفیه هوا بالاتر است و در سیستم‌های 

هواساز تنها ذرات جذب می‌شود.

با تلاش فناوران کشور صورت گرفت؛

 سالم‌سازی هوای پاک محیط 
با پلاسمای سرد

      کوتاه از اقتصاد

سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد:

 افزایش صادرات محصولات کشاورزی و پتروشیمی به روسیه
سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه 
سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره به 
آمار صادرات ایران به روســیه و بلاروس در 
سال ۱۴۰۲، گفت: صادرات محصولات ایرانی 
به روسیه و بلاروس از لحاظ ارزشی و وزنی 

رشد را تجربه کردند.
 اکبــر گداری، آمار صادرات محصولات ایرانی به 
روســیه را ۲۱۸۵ هزار تن به ارزش ۹۴۶ میلیون 
دلار اعلام و اظهار کرد: افزایش صادرات در حالی 
در ســال گذشــته اتفاق افتاد کــه صادرات این 
محصولات در مدت مشابه سال گذشته به میزان 
۱۴۳۶ هزار تن و به ارزش ۷۵۱ میلیون دلار بود.

وی ادامه داد: آمار صادرات انواع محصولات ایرانی 
به روسیه نشان می‌دهد صادرات این محصولات از 
لحاظ ارزشی ۲۶ درصد و از لحاظ وزنی ۵۲ درصد 

رشد را تجربه کرد.
سرپرســت دفتر آســیای میانه، قفقاز و روســیه 
ســازمان توســعه تجارت ایران گفت: بیشترین 
درصد رشــد صادراتی ایران مربوط به محصولات 
کشاورزی و محصولات صنایع پتروشیمی و پایه 

نفتی است.
گداری با اشاره به حجم واردات محصولات روسی 
بــه ایران، تصریح کــرد: ۳۳۵۳ هزار تن به ارزش 
یک میلیارد و ۶۹۱ میلیون دلار کالا از روسیه وارد 
کشور شده است. واردات این محصولات در مدت 
مشابه سال گذشته ۲۶۳۱ هزار تن به ارزش یکی 

میلیــارد و ۵۸۲ میلیــون دلار بوده که واردات از 
لحاظ ارزشی ۹ درصد و از لحاظ وزنی ۲۷ درصد 

رشد داشته است.
افزایش ۳۴درصدی صادرات ایران به بلاروس

وی در ادامــه ضمن تحلیــل آمار تجارت ایران و 
بلاروس، ادامه داد: آمار صادرات ایران به بلاروس 
۲۰ میلیون دلار بوده اســت که نســبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته ۳۴درصد افزایش ارزش 

دلاری را تجربه کرده است.
گداری بیان کرد: بیشترین ارقام افزایشی مربوط 

به صادرات عبارت‌اند از کف‌پوش و فرش ماشینی 
۲ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار، پلی‌اســتایرن )قابل 
انبساط و سایر انواع( ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار، 
پلی‌اســتر یــک میلیون و ۴۴۹ هــزار دلار، رنگ 
پــودری ۲ میلیــون دلار، روغن‌های معدنی یک 
میلیــون و ۱۸ هــزار دلار، دارو یک میلیون دلار، 
کیوی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار، پلاسمای خون 
۶۰۰ هزار دلار، پلی‌اتیلن ۳۶۶ هزار و ۴۳۳ دلار ، 
پسته یک میلیون دلار، کشمش ۵۰۰ هزار دلار، 
رب گوجه‌فرنگــی ۳۸۰ هزار دلار، هلو ۳۰۰ هزار 

دلار بوده است.
سرپرســت دفتر آســیای میانه، قفقاز و روســیه 
ســازمان توسعه تجارت با تاکید بر اهمیت تبادل 
هیات‌های متعدد تجاری، توضیح داد: آشــنایی 
بیشــتر شرکت‌های ایرانی با بازار بلاروس موجب 
افزایشــی شدن روند صادرات شرکت‌های ایرانی 

به بلاروس شده است.
وی بــا اشــاره به حجــم واردات ایران از بلاروس، 
گفت: ۵۹ میلیون دلار کالا از بلاروس وارد ایران 
شد که این عدد نسبت به مدت مشابه ۳۵درصد 

رشد ارزشی داشته است.
بــه گفته گداری؛ بیشــترین اقلامی که شــاهد 
افزایش واردات آنها بوده‌ایم عبارت‌اند از انواع الیاف 
سنتتیک به میزان ۳۹ میلیون دلار، دامپتراک ۶ 
میلیون دلار، خمیر چوب ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 
دلار، دستگاه ذبح پرندگان ۲ میلیون و ۸۶۴ هزار 
دلار، ترموچــوب به میزان ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
دلار، فرآورده‌های غذایی یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
دلار، پلــی آمیــد ۵۵۰ هزار دلار، چوب نراد ۸۰۰ 
هزار دلار بوده است. سرپرست دفتر آسیای میانه، 
قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران در پایان 
با اشــاره به دلایل رشد واردات از بلاروس، گفت: 
حضور برنامه‌ریزی شده شرکت‌های بلاروسی در 
ایــران و انعقاد قراردادهای جدید در حوزه الیاف 
سنتتیک، مواد سلولزی و اقلام صنعتی، از جمله 

دلایل افزایش واردات از این کشور بوده است.
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فرمانده کل سپاه پاسداران:

 رژیم صهیونیستی حمله کند
 از مبدا ایران پاسخ می‌گیرد

فرمانده کل ســپاه پاســداران حمله رژیم صهیونیستی از هر نقطه به 
منافع و شخصیت‌ها و شهروندان ایران را برابر با مورد تهاجم متقابل 

قرار گرفتن صهیونیست ها خواند.
 سرلشکر حسین سلامی   درباره جزییات عملیات وعده صادق گفت: 
اهداف خیلی دقیق بود و ما یک عملیات محدود انجام دادیم، در حد 
و اندازه شرارت هایی که رژیم صهیونیستی انجام داده بود.وی گفت: 
این عملیات می توانست عملیات گسترده ای باشد اما ما دامنه عملیات 
را محدود به آن بخش توانایی‌هایی کردیم که رژیم صهیونیستی برای 
حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران و شهادت فرماندهان از آن 

استفاده کرده بود.
ســامی با تاکید بر این که عملیات با موفقیتی بیش از حد انتظار ما 
انجام شــد، اظهار داشــت: تا این لحظه اطلاعات ما روی تمام اصابت 
ها کامل نیســت اما آن بخش از اصابت هایی که گزارش های دقیق، 
مســتند و میدانی داریم نشــان دهنده آن است که که این عملیات با 
موفقیتی بیش از حد انتظار اتفاق افتاده است. مردم ساکن در سرزمین 
های اشــغالی، مقامات صهیونیســت و ارتش تروریستی و اشغالگران 
رژیم صهیونیستی و آمریکا بهتر از ما تا این لحظه اثرات کوبنده این 

ضربات را تشخیص داده اند و متوجه شده اند.
فرمانده کل ســپاه پاســداران افزود: رژیم صهیونیستی از رفتارهای 
گذشته دست بردارد و از این حرکت عبرت بگیرد اگر رژیم صهیونیستی 
هر واکنشی نشان دهد مطمئنا واکنش ما بر اساس این تجربه جدیدی 
که از توانایی های آنها بدست آورده ایم، بسیار سخت تر خواهد بود. 
وی گفت: با این عملیات معادله جدیدی رقم خورده است و آن معادله 
جدید این اســت که از این به بعد رژیم صهیونیســتی در هر نقطه ای 
به منافع و دارایی های ما و شخصیت های ما و به شهروندان ما حمله 
کند ما از مبدا جمهوری اسلامی ایران او را مورد تهاجم متقابل قرار 
خواهیم داد و عملیات وعده صادق نمونه برجسته و کاملا واضحی از 

این معادله جدید است.
سردار سلامی افزود: اما نکته مهم این است که این نبرد تا حدودی نبردی 
ناشناخته و مبهم بود و فصل جدیدی از تقابل را به روی ما گشود و ان 
این بود که سامانه های پدافند هوایی و موشکی دشمن یعنی پدافندهای 
ضد موشک های بالستیک و کروز و پدافند هوایی که  ضد پرنده های 
بدون سرنشین یا با سرنشین است در این سرزمین کم مساحت رژیم 
صهیونیستی به فوفور در زمین کاشته شدند و گسترش پیدا کردند. از 
سامانه های گنبد آهنین گرفته که با پرتابه های کوتاه برد مقابله می 
کنند و تا فلاخون داود ، سیستم های آرو و حتی کمک هایی که ایالت 
متحــده آمریکا در روزهــای اخیر از حیث پدافند هوایی کاملا با رژیم 
صهیونیســتی هماهنگ بود و این کمک ها را به عمل آورد . فرمانده 
کل سپاه پاسداران تاکید کرد: یک دفاع عمیق و چند لایه ای را رژیم 
صهیونیســتی با حمایت آمریکا از حریم هوایی عراق گرفته تا اردن و 
حتی بخش هایی از سوریه و فلسطین اشغالی ایجاد کرده بودند یعنی 
هواپیماهای متنوعی از جمله اف ۱۵ ها و اف ۱۶ها واف ۳۵ ها که فوق 
العاده پیشرفت هستند، هواپیماهای گلف استرین حتی سوخت رسان 
ها که در فضای هوایی مداومت  پرواز به پرنده های جنگی دشمن می 
دادند همه آنها در فضا یک سطح بهم پیوسته و یکپارچه ای از یک دفاع 
هوایی متراکم و چند لایه را از لحظه ورود پرنده ها به فضای هوایی کشور 
عراق تا میانه اردن به عهده گرفته بودند و از غرب کشور اردن تا اهداف 
عمیق در رژیم صهیونیستی  را خود رژیم صهیونیستی پدافند هوایی 
آن را انجام می داد. وی گفت: همچنین دفاع ضدهوایی و موشکی که 
با پیشــرفته ترین ســامانه ها همراه بود در مقابل ما قرار داشــت و عبور 
از این سیستم بسیار پیچیده و چند لایحه و پیشرفته کار سختی بود، 
یعنی  طراحی عملیاتی که بتواند پرنده های بدون سرنشین و موشک 
های کروز و بالستیک از این فضا عبور دهد و آنها را روی زمین دقیقا با 

دقت های فوق العاده بالا اهداف را مهندم کند. 
سردار سلامی افزود: علاوه بر آن توانایی های بهم پیوسته آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در عرصه جنگ الکترونیک تاثیرات تعیین کننده ای روی 
ابزارهایی که در میدان نبرد به کار گرفته می شود می تواند داشته باشد 
بنابراین این عملیات مستلزم نبوغی در طراحی تاکتیکی داشت یعنی با 
طراحی های مبتکرانه و هوشــمندانه و نوآورانه و ناشــناخته برای دشمن 
و اســتفاده از ابزارهایی که قادر به خنثی کردن دشــمن در حوزه جنگ 
الکترونیک باشــد یا به نحوی وارد عمل شــود که ســامانه های دشمن را 
ناکارامد کند.فرمانده کل سپاه ادامه داد: ترتیبت و توالی این عملیات به 
شــکلی انجام شــد که الان قابل گفتن نیست به صورتی که دهها فروند و 
کروز و موشک های بالستیک در فواصل زمانی توانستند لایه های عمیق 
دفاع هوایی به ظاهر اطمینان بخش رژیم صهیونیستی را درهم بشکنند 
و ائتلاف هوایی بین آمریکا و فرانســه و رژیم صهیونیســتی را تحت تاثیر 
قرار دهند و آن را کم کارآمد کنند و بتوانند  اهداف دقیق مورد نظر را در 
عمق سرزمین های اشغالی که توسط رژیم صهیونیستی مورد استفاده 

قرار می گرفت  مورد هدف قرار دهند.

      روزنه

 فرمانده کل ارتش جمهوری اســامی ایران با هشــدار به سردمداران آمریکا گفت: 
اگر در حمایت از رژیم صهیونیستی مداخله کنند تمام پایگاه‌ها و منافع آنها اهداف 

عملیاتی ما محسوب می‌شود.
 امیر سرلشکر سیدعبدالکریم موسوی در گفت و گویی درباره عملیات وعده صادق 
اظهار داشــت: خداوند بزرگ را شــاکر و سپاســگزاریم که ما را هم یکی از سربازانی 
قرار داد تا در این گوشــمالی تنبیهی رژیم نامشــروع صهیونیســتی و در پاســخ به 
اشاره ولایت، سهمی داشته باشیم. فرمانده کل ارتش با بیان اینکه رژیم نامشروع 
صهیونیســتی با گذر از خطوط قرمز و مغایر قوانین بین‌المللی به بخش کنســولی 
سفارت جمهوری اسلامی در دمشق، حمله تجاوزکارانه‌ای انجام داد و تعدادی از 
مستشاران ما را به شهادت رساند، افزود: سازمان‌های بین‌المللی باید ذیل بند هفت 
منشور سازمان ملل متحد به مجازات رژیم صهیونیستی می‌پرداختند؛ اما به دلیل 

قصور و اهمال آنها از یک سو و مطالبه عمومی ملت بزرگ ایران از سوی دیگر، ما 
اقدام به این عملیات تنبیهی کردیم.

سرلشکر موسوی درباره عملیات تنبیهی جمهوری اسلامی ایران به دست رزمندگان 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با محوریت نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و هم‌افزایی همه نیروهای مسلح و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح بیان داشت: لازم می‌دانم به همرزمان عزیزم در نیروی هوافضای سپاه و همه 
رزمندگان نیروهای مسلح در ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی و وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح تبریک و خداقوت عرض کنم.

وی تاکید کرد: یک بار دیگر هشدار می‌دهیم که اگر رژیم نامشروع صهیونیستی 
بخواهد بر اقدامات تجاوزکارانه خود اصرار بکند، این بار با مجازاتی ســنگین‌تر و 

سخت‌تر مواجه خواهد شد.

فرمانده کل ارتش: 

تی ما محســوب می‌شود اگر آمریکایی‌ها مداخله کنند منافع آنها اهداف عملیا

      خبر ویژه

د رویدا

 رئیس جمهور در پی عملیات مقتدرانه علیه رژیم 
صهیونیســتی در پیامی تصریح کرد: دلاورمردان 
نیروهای مسلح با رصد تحولات منطقه هر تحرکی 
را زیر نظر دارند و چنانچه رژیم صهیونیســتی یا 
حامیان آن رفتاری خیره‌سرانه نشان دهند پاسخی 
قاطع و به مراتب سهمگین‌تر دریافت خواهند کرد.

 آیت الله سید ابراهیم رئیسی در پی عملیات تاریخی، 
مقتدرانه و پیروزمندانه نیروهای مســلح کشورمان که 
در پاسخ به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه 
اهداف و منافع جمهوری اسلامی ایران خصوصا حمله 
نظامی 13 فروردین امسال علیه سفارت کشورمان در 
دمشق تمهید و عملیاتی شد، اظهار داشت: شب گذشته 
فرزندان غیور و دلاور ملت ایران در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با همکاری و هماهنگی همه بخش‌های دفاعی 
و سیاسی کشور، صفحه جدیدی از تاریخ اقتدار ایران را 
رقم زدند و درس عبرت‌آموزی به دشمن صهیونیستی 

دادند.متن کامل این پیام به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

ملت بزرگ و سربلند ایران
شــب گذشــته فرزندان غیور و دلاور شــما در ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با همکاری و هماهنگی همه 
بخش‌های دفاعی و سیاسی کشور، صفحه جدیدی از 
تاریــخ اقتدار ایــران را رقم زدند و درس عبرت‌آموزی 
به دشمن صهیونیستی دادند. تنبیه متجاوز که وعده 
صــادق رهبر مقتــدر و حکیم انقلاب اســامی بود، 
محقق شد. نیروهای مسلح سرافراز جمهوری اسلامی 
ایــران در اقتدام نظام قاطع، اهداف نظامی و متعلق به 

رژیم اشــغالگر صهیونیستی  در سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین را آماج عملیات ترکیبی خود قرار دادند. این 
تدبیر دفاعی که در چارچوب حق ذاتی دفاع مشــروع 
از ایران عزیز بود در پاسخ به اقدامات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیســتی علیه اهداف و منافع جمهوری اسلامی 
ایران خصوصاً حمله نظامی مورخ 13 فروردین 1403 
آن رژیم علیه سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
– که منجر به شهادت جمعی از دلاوران نامدار کشورمان 
گردید – تمهید و عملیاتی شد. پیام عملیاتی ترکیبی 
شب گذشته، برای امت اسلامی، اقتدار و بازدارندگی و 

برای دشمنان بشریت، ترس و خواری بود.
جمهوری اســامی ایران طی شــش ماه گذشــته و 
بخصوص ده روز اخیر از همه ابزارها و امکانات منطقه‌ای 
و بین‌المللی برای جلب توجه جامعه بین‌المللی نسبت 

به خطرات مهلک مترتب بر بی‌عملی شــورای امنیت 
ســازمان ملل متحد در برابر قانون‌شکنی‌های مستمر 
رژیم صهیونیستی استفاده نمود ولی متأسفانه شورای 
امنیت تحت تأثیر و نفوذ آمریکا و برخی دیگر از حامیان 
رژیم صهیونیســتی، از عمل به وظایف خود باز مانده 

است.
اقــدام حکیمانه و مقتدرانه جمهوری اســامی ایران 
در دفــاع از تمامیت، حاکمیت و منافع ملی جمهوری 
اســامی، گامی در جهت تنبیه متجاوز و ایجاد ثبات 
در منطقه بوده اســت. اینک جمهوری اســامی ایران 
با درایت و هوشــمند، در گام اول، برخی از پایگاه‌های 
نظامــی رژیم اشــغالگر و ضد امنیــت و ثبات را هدف 

عملیات پهپادی و موشکی خود قرار داد.
جمهوری اسلامی ایران صلح و ثبات منطقه پیرامونی 

را لازمــه امنیــت ملــی خود می‌داند و بــرای اعاده و 
حفــظ صلح و ثبات از هیچ کوششــی فروگذار نکرده 
و نمی‌کند. امروزه برای هر ناظر منصفی کاملًا روشن 
شده است که اقدامات رژیم صهیونیستی به عنوان یک 
موجودیت اشغالگر، تروریستی و نژادپرست – که خود 
را مقیــد به هیچ قاعــده و هنجار حقوقی یا اخلاقی یا 
انسانی ندانسته و طی 6 ماه گذشته کارزار نسل‌کشی 
فلســطینیان و ناامن‌سازی بیشتر منطقه و جهان را با 
حمایت همدستانه آمریکا و برخی دیگر از کشورهای 
غربی به پیش برده است – تهدید فوری و تستمر علیه 

صلح و امنیت منطقه است.
قــدرت جمهوری اســامی ایران قــدرت امنیت و در 
خدمــت دفــاع از منافع کشــورها و ملت‌های منطقه 
اســت. جمهوری اســامی ایران در پیشبرد سیاست 
همســایگی و ارتقای دوستی و همکاری با کشورهای 
همسایه مصمم است. مردم منطقه از هر کیش و مذهب 
و مرامی، شایســته زندگی در صلح و آرامش هستند و 
متأسفانه شــرارت‌های رژیم اشغالگر و توسعه‌طلب و 
برتری‌طلب، چند دهه است که مردمان منطقه ما را از 

این نعمت محروم ساخته است.
در برابر بزرگی و عظمت ملت ایران جبهه ســپاس به 
درگاه خداوند متعال می‌ساییم و اطمینان می‌دهیم که 
از هیچ کوششی برای حراست از اقتدار، امنیت، آبادانی 

و شکوفایی ایران دریغ نخواهیم ورزید.
والسلام علیکم و رحمت‌الله و برکاته

سید ابراهیم رئیسی
۲۶ فروردین ۱۴۰۳

رئیسی  در پی عملیات تاریخی و مقتدرانه ایران علیه رژیم صهیونیستی:

 هرگونه رفتار خیره سرانه پاسخ سهمگین تر خواهد داشت

نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه به  
وضعیت موجود هیأت رئیسه به جدیت انتقاد دارم و 
مــا نیاز به تحول داریم، گفت: مجلس نماینده محور 
نیست و اکنون تمام قدرت در ریاست متمرکز است.

نشســت شــورای وحدت برای تحول اکنون با حضور 
اعضــای این شــورا و برخی نماینــدگان راه یافته به 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از فهرست 
شــورای وحدت در مجتمع فرهنگی آدینه تهران در 
حال برگزاری است.حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری 
نایب رییس مجلس شــورای اسلامی در این نشست 
با بیان اینکه امروز در کشور ما مسائل حوزه فرهنگ، 
اقتصاد و سیاست به هم پیوسته است، اظهار داشت: 
از نظر داخلی وضع آشفته ای نداریم. میزان مشارکت 
مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی با وجود همه 
تلاش های دشمن و ناکارآمدی برخی مسئولان خوب بود.وی ادامه داد: وقتی تعداد آرای باطله و سفید زیاد می 
شود باید پیام رای مردم را گرفت. مردم با این کار می گویند اصل نظام را قبول داریم اما برخی کارگزاران را نه.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: باید برای سرمایه اجتماعی اهمیت قائل شویم و 
پیام رفتار آنها را دریابیم.ذوالنوری با اشاره به اینکه مجلس یازدهم کارهای خوبی داشته و قوانین خوبی تصویب 
کــرده کــه مرتبــط با زندگی مردم اســت، افزود: با این حال مردم نتیجــه فعالیت های دولت و مجلس را به نحو 
محســوس در زندگی خود حس نمی کنند.وی اضافه کرد: در مجلس دهم و یازدهم تنها ۲۵ نفر جزو افرادی 
بودند که تخصص اقتصادی داشتند، من چندین مرتبه پیشنهاد دادم این افراد در جلسات صحن حضور نیابند 
و وقتشان را برای کمیسیون بگذارند و از اساتید اقتصاد دانشگاه ها استفاده کنیم تا برای برون رفت از وضعیت 

موجود چاره ای بیندیشیم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد: هر 
اقدام و برگزاری جلسه‌ای در مجموعه حاکمیت اعم از 
مجلس و دولت و نهادهای دیگر باید منتهی به باز شدن 
گرهی از زندگی مردم و پهن‌تر شدن سفره‌شان شود.

حجت الله فیروزی   با اشاره به جلسه مشترک دولت 
و مجلس به مناسبت ماه رمضان گفت: قوای سه گانه 
در عین اینکه خودشــان مســتقل هستند و وظایفی 
ذاتــی دارند، یکی از کارکردهای‌شــان باید تعامل با 
ســایر قوا باشــد و به هر میزان که تعامل بین سه قوه 
وجود داشــته باشــد، به حل مشــکلات مردم و روان 
شــدن امور در کشــور و همچنین تســهیل گری در 
اداره کشــور کمک می‌شود.وی اظهار کرد: برگزاری 
جلسات مشترک میان قوای سه گانه می‌تواند سبب 
حل مشکلات مردم شود چراکه هدف‌گذاری و وظیفه 
اصلی دولت و در مجموع حاکمیت امور مردم است و در این جلسات رسیدگی به امور مردم با سرعت بیشتری 
صورت می‌گیرد.این نماینده مجلس با تاکید بر لزوم پرهیز از طرح مســائل اختلاف انگیز و همچنین ضرورت 
مراقبت در خصوص عدم تبدیل اختلاف سلیقه‌ها به چالش میان دولت و مجلس عنوان کرد: تعاملات این دو قوه 
و هماهنگی‌های بیشتری میان آنها و همچنین همراهی آنها با یکدیگر هم به کاهش اختلافات میان قوا کمک 
می‌کند و هم اینکه موجب تغییر ذهنیت دو قوه نسبت به یکدیگر می‌شود و از طرفی دیگر نیز به پیشبرد بهتر 
امور مردم کمک می‌کند. فیروزی در پایان با بیان اینکه »نتیجه همکاری مجلس و دولت باید در ســفره مردم 
قابل مشاهده باشد«، تاکید کرد: طبیعتاً هدف نهایی این هماهنگی‌ها باید به حل مشکلات مردم منتهی شود 
و هر اقدام و برگزاری جلسه‌ای در مجموعه حاکمیت اعم از مجلس و دولت و نهادهای دیگر باید منتهی به این 

شود که گره‌ای از مردم باز و سفره مردم پهن‌تر شود.

در نشست شورای وحدت برای تحول؛

ذوالنوری: به هیأت رئیسه انتقاد جدی دارم؛ 
مجلس یازدهم رئیس محور است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

 نتیجه همکاری مجلس و دولت
 باید در سفره مردم قابل مشاهده باشد

      چهره‌هــا
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   جشــنواره
 دریاچه ارومیه

پس از بارشهای اخیر و بهبود نسبی 
وضعیت دریاچه ارومیه جشنواره 
فرهنگی، ورزشی و تفریحی با نام 

دریاچه ارومیه برگزار شد

  افتتاح دسترســی جنوبی

 بــه حرم حضرت عبدالعظیم )ع(

در دومین شنبه امید و افتخار در سال جدید، 
پروژه تقاطع غیرهمسطح دسترسی جنوبی 

به حرم حضرت عبدالعظیم )ع( افتتاح و 
ناوگان ماشین‌آلات عمرانی جدید تهران 

رونمایی شد.

آگهي حصر وراثت 
آقای محمد چعب  فرزند حمید دارای شناسنامه شماره 4510094949بشرح دادخواست کلاسه 1403 / 35 از این شورا 
درخواست گواهی حصروراثت نامحدود نموده و چنین توضیح داده که شادروان جمیله راشدی نیا فرزند لفطه به شناسنامه شماره  
4510148021 درتاریخ 04 / 06 / 1400در اقامتگاه دائمي خود بدرود حیات گفته  و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :

1- محمد چعب تاریخ تولد 05 / 06 / 1373  به کد ملی  4510094949  محل صدور دهلران همسر متوفی 2- علی چعب  
 تاریخ تولد 04 / 09 / 1395به کد ملی  7270041059 محل صدور دهلران فرزند ذکور متوفی 3- حسنه چعب  نیا تاریخ تولد

01 / 07 / 1351به کد ملی  4519833388 محل صدور دهلران مادرمتوفی 4- لطفه راشدی نیا تاریخ تولد 01 / 07 / 1335به 
کد ملی  4510021283محل صدور دهلران پدر متوفی 

اینك با انجام تشریفات مقدماتي درخواست مزبور را در یک   نوبت  آگهي مي نماید تا هر كسي اعتراضي دارد و یا وصیتنامه اي 
از متوفي  نزد او باشد از نشر این آگهي ظرف یک   ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهي صادر خواهد شد. 

عیسی جوادی - رییس شعبه اول شورای  حل اختلاف موسیان

آگهی مفقودی
 شناسنامه مالکیت سواری پژو 206 مدل 1396 به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک 916 ب 66-ایران 56

به  متعلق   NAAP03EE2HJ066374 شماره شاسی  به   165A0099620 موتور  شماره  به 
محمد امیرخان نژاد مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پراید 132 مدل 1387 به رنگ نوک مدادی  متالیک به شماره 
پلاک 897 ط 92-ایران46 به شماره موتور 2711255 به شماره شاسی S1422287044899 متعلق 

به عباس بزرگی بیجاربنه مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
 شناسنامه مالکیت و کارت موتورسیکلت پاک سیما مدل 1391 به رنگ نقره ای به شماره پلاک 579-66333

به شماره موتور 1090057  به شماره تنه 9163693 متعلق به جلال شعبانی مفقود و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.
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مدیرعامل توانیر پاسخ داد:

 دلایل تعیین ١٥ خرداد به عنوان
 نقطه شروع تغییر ساعات کاری

مدیرعامل توانیر به پرسشــهای شهروندان در خصوص چرایی انتخاب ١٥ 
خرداد به عنوان شــروع زمان تغییر ســاعات کار ادارات و همچنین نصب 

کنتورهای هوشمند پاسخ داد.
 مصطفی رجبی مشهدی درباره نصب کنتور های هوشمند توسط مشترکان 
پرمصرف گفت: از میان حدود ٣٢ میلیون مشــترک خانگی، حدود ٨٠٠ 
هزار مشــترکی بیش از ٢.٥ برابر الگو برق مصرف می کنند  مصارف آنها 
واقعا نامتعارف اســت.رجبی مشــهدی که در یک گفتگوی رادیویی سخن 
می‌گفت، با بیان اینکه  در مناطقی مانند تهران، اصفهان، شــیراز، مشــهد 
و... الگوی مصرف برق ٣٠٠ کیلووات ساعت است اضافه کرد : ابن درحالی 
اســت که ٨٠٠ هزار مشــترک مذکور،  ٩٠٠ هزار کیلووات ســاعت و حتی 
بالاتــر بــرق  مصرف می کنند که به همین دلیل  این مشــترکان مجهز به 

کنتور هوشمند می شوند.
وی ادامه  داد: نصب کنتورهای هوشمند باعث خواهد شد  که این مشترکان 
از میــزان مصــرف خــود به صورت برخط مطلع و بــرای کاهش آن برنامه 

ریزی کنند.
رجبی مشهدی در عین حال اذعان کرد: در این شرایط و به دلیل مصرف بالا، 
برای این مشترکان استفاده از برق سبز یا تجدید پذیر توجیه اقتصادی خواهد 
داشت چرا که این گروه از مشترکان در ساختمان هایی بزرگ و با  استطاعت 
مالی مناسب  ساکن هستند که امکان نصب پنل های خورشیدی را دارند.

وی ادامه داد: نصب پنل خورشیدی و تامین بخشی از برق مورد نیاز از طریق 
انرژی تجدیدپذیر باعث خواهد شد تا این مشترکان بخشی از مصرف برق 
خود را تامین و به پایداری برق سایر مشترکین نیز کمک کنند.مدیرعامل 
توانیر در خصوص مصرف بالای برخی مشترکان تجاری و نحوه رصد آنان نیز 
با بیان اینکه مشترکان تجاری پرمصرف مجهز به کنتور هوشمند هستند، 
تصریح کرد: با این حال مشــترکان تجاری از صنوف مختلف تشــکیل شده 

اند تعیین الگو برای آنها مشکل است.
رجبی مشــهدی ادامه داد: به این منظور امســال برای نخســتین بار طرح 
تشــویقی مشــترکان تجاری نیز به اجرا در خواهد آمد که پیش بینی شده 
است که این گروه در صورتی  که مصارف خود را نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته کاهش دهند بر اساس دستورالعملی که در حال تدوین است مورد 

تشویق قرار گرفته و جوایز ارزنده به آنها اهدا شود.
وی ادامه داد: همچنین امسال برنامه ریزی شده است که بتوان از برق تولیدی 
روشگاه هایی که دارای مولد برق هستند استفاده و سوخت آنها تامین شود.

مدیرعامل توانیر همچنین در خصوص تغییر ســاعات کاری از ١٥ خرداد 
نیز گفت در این طرح مبنا بر اساس افزایش دمای هوا و در نتیجه بالا رفتن 

مصرف برق بوده است.
رجبی مشهدی ادامه داد: تعیین و تنظیم ساعات کار ادارات در اختیار هیات 
وزیران اســت، با از اخذ موافقت دولت، ســاعات کارت ادارات در فاصله  ١٥ 

خرداد تا ١٥ شهریور از ساعت ٦ صبح  تا ١٣ خواهد بود.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

 توزیع بنزین کشور طبق روال
 عادی ادامه دارد

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: هیچ کمبودی 
در ذخایر وجود ندارد و توزیع بنزین کشور طبق روال عادی ادامه دارد.

جعفر سالاری‌نســب   با اشــاره به ازدحام در بعضی جایگاه‌های عرضه 
سوخت پس از حمله‌های موشکی ایران به رژیم صهیونیستی در شامگاه 
شنبه )۲۶ فروردین‌ماه( اظهار کرد: عرضه سوخت در جایگاه‌های سراسر 
کشور طبق روال عادی در حال انجام است و کمبودی در زمینه ذخایر 

و موجودی جایگاه‌ها وجود ندارد.

آنطور که مسوولان اعلام کرده‌اند، ایران در 
تلاش است در یک برنامه میان‌مدت نیمی از 
مصرف برق بخش خانگی کشــور را از طریق 
انرژی خورشیدی تامین و از این طریق سالانه 
۱۸ میلیارد متر مکعب در مصرف گاز طبیعی 

در کشور صرفه جویی کند.
 در سال گذشته میلادی سرمایه‌گذاری نیروگاه‌های 
دنیــا در حــوزه تجدیدپذیرهــا ۸۳ درصد بوده در 
حالیکه در ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته ۸۰ درصد تولید 
در بخش نیروگاه‌های با سوخت فسیلی بوده است، 
بنابراین می‌توان مشــاهده کــرد که نیروگاه‌های 
تجدیدپذیــر کــه در حال حاضــر ارزان ترین برق 
تولیــدی را در اختیــار دارند، با ســرعت زیادی در 

حال توسعه هستند.
توسعه نیروگاه‌های بزرگ در سطح دنیا اتفاق افتاده 
و از جملــه آن مــی توان به نیروگاه ۲۷۰۰ مگاواتی 
در هند و ۲۰۰۰ مگاواتی در ابوظبی اشــاره کرد، 
بنابراین باید نیروگاه‌های تجدیدپذیر توســعه پیدا 
کنند. همچنین لازم اســت پایداری شبکه برق در 
کشــور را با کمک نیروگاه‌های بزرگ ایجاد کنیم، 
آنطــور که محمود کمانی - معاون وزیر نیرو اعلام 
کرده قیمت‌های تولید انرژی تجدیدپذیر به شدت 
رو به کاهش اســت. تا پیش از این هزینه نصب هر 
کیلــووات انــرژی تجدیدپذیر ۴۰۰۰ دلار بوده که 
هم اینک به ۵۰۰ دلار رســیده و قیمت تجهیزات 
ســاخت این نیروگاه‌ها رو به کاهش اســت. وی با 

اشــاره به انواع مدل‌های ســرمایه گذاری در حوزه 
تجدیدپذیرها در کشــور اظهار کرد: اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای ماده ۱۲ قانون رفــع موانع تولید از 
جمله موارد کمک به ســرمایه‌گذاران برای تولید 
انرژی‌های تجدیدپذیر است که می‌توان به مناقصه 
برگزار شده سرمایه‌گذاری در احداث و بهره‌برداری 
۴۵۰۰ مگاوات توســط ساتبا اشاره کرد. همچنین 
بــا راه‌اندازی تابلوی برق ســبز تجدیدپذیر که در 
منطقه غرب آسیا برای اولین بار اتفاق افتاده است، 
گامی دیگر در راستای توسعه تجدیدپذیرها توسط 
ساتبا برداشته شده است. مجموع ظرفیت در حال 

برنامه‌ریزی برای توســعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
۳۰ هزار مگاوات اســت، حــدود ۱۱۶۰۰ مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر با ســاختگاه های مشخص در 
حال احداث اســت که قرار شــده ظرف دو سال به 
ســرانجام برسد. شرکت‌ها و صنایع بزرگی نسبت 
به اخذ پروانه برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
اقــدام کرده‌اند که از جملــه آنها می‌توان به فولاد 
مبارکه با سرمایه گذاری ۶۰۰ مگاوات و صنایع مس 
۱۰۰۰مگاوات ســرمایه گذاری اشاره کرد تا بخش 
عظیمی از ناترازی برق، حل و برق پاک تولید شود.

عزم دولت سیزدهم در حالی است که کل ظرفیت 

منصوبه انرژی‌های تجدیدپذیر از سال ۱۳۷۲ تا سال 
۱۴۰۰ معادل ۸۵۸.۵ مگاوات بوده و از آغاز دولت 
سیزدهم تاکنون ۲۲۵ مگاوات به این ظرفیت اضافه 
شــده، ۷۹ درصد کل ظرفیت منصوبه انرژی‌های 
تجدیدپذیر مربوط به قبل از دولت ســیزدهم بوده 
و ۲۱ درصد بعد از این دولت افزوده شده، استفاده 
از مــاده ۱۲ قانــون رفع موانع تولید، ماده ۱۶ قانون 
جهش دانش‌بنیان و مصوبه‌های شــورای اقتصاد و 
روش خریــد تضمینی بــرق از عوامل اثربخش در 

توسعه تجدیدپذیرهاست.
در این بین متوســط مصرف ســالیانه مشــترکان 
خانگی در سال ۱۴۰۱ در کل کشور برابر با ۳۱۰۶ 
کیلووات‌ساعت بود که تنها ۸ استان فارس، کرمان، 
ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، خوزستان و بوشهر از متوسط ذکر شده 
مصرف بیشتری داشته‌اند و غالب استان‌های کشور 
)۲۳ اســتان( از این متوســط، برق کمتری مصرف 
کردند.  تعداد مشــترکان بخش خانگی در انتهای 
سال ۱۴۰۲ به بیش از ۳۲ میلیون مشترک رسید 
و طــی پنج ســال آینده نیز ایــن رقم به حدود ۳۶ 
میلیون مشترک خواهد رسید. یکی از راه‌های تأمین 
برق مورد نیاز مشــترکان خانگی، اســتفاده از پنل 
خورشــیدی است. یک پنل خورشیدی با ظرفیت 
یک کیلووات در اغلب نقاط جغرافیایی ایران سالانه 
می‌تواند ۱۵۰۰ کیلوات‌ساعت و به مدت ۲۰ سال، 

برق تولید کند.

    تلنگر

نفت    و انرژی

در یک برنامه میان‌مدت؛

برق نیمی‌ از خانه‌ها خورشیدی می‌شود

 رییس ســازمان نقشــه برداری کشور گفت: تراز دریای 
خزر در حال کاهش اســت که عوامل مختلفی از جمله 
تغییر اقلیم در آن تاثیرگذار است، به‌طوری که نسبت به 

۱۰ سال گذشته بیش از یک متر کاهش داشته است.
 »علی جاویدانه«   در سومین نشست سیاستگذاری بیست و 
هشتمین همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و 
اطلاعات مکانی ژئوماتیک ۱۴۰۳ اظهار داشت: ۲۲ ایستگاه 
در سواحل شمالی و جنوبی فعال است که وضعیت جزر و 
مد و تراز دریا را برای یک سال آینده پیش بینی می‌کند. 
وی ادامه داد: تراز دریای خزر در حال کاهش اســت که 
عوامل مختلفی از جمله تغییر اقلیم داریم، بیش از یک متر نسبت به ۱۰ سال گذشته کاهش داشته است با 
توجه به وضعیت توپوگرافی بیشتر در سواحل دریای شمالی نشان خواهد داد. رییس سازمان نقشه برداری 
کشور گفت: در ۲ سال گذشته با سرمایه گذاری های سازمان برنامه و بودجه و هماهنگی بین نهادهای 
مختلف، اقدام به توسعه زیرساخت ها، بازسازی شبکه ها و دستگاه های تصویر برداری کرده ایم و استان ها 
هدفمند فعالیت کردند.وی عنوان کرد: ۲ هزار و ۴۴۰ شهر در کشور داریم که ۳۵۰ شهر فاقد نقشه است، 
این شهرها در گذشته روستا بودند که تبدیل به شهر شدند و اکنون برای ۱۵۰ شهر نقشه تهیه شده است.

رییس سازمان نقشه برداری کشور عنوان‌کرد:

تراز متری  یک   کاهش 
 دریای خزر

در سال گذشته رقم خورد؛

انتقال خطوط  کیلومتری   ۱۳۵۹  افزایش 
 و فوق توزیع برق کشور

بررسی‌ها نشان می‌دهد طول خطوط انتقال و فوق 
توزیع صنعت برق کشــور در سال ۱۴۰۲ افزایش 

۱۳۵۹ کیلومتری داشته است.
خطوط و پســت‌های انتقال و توزیع برق یکی از 
بخش‌های بسیار مهم صنعت برق است که علاوه 
بر ایجاد امکان پاســخگویی به مشــترکان شبکه 
سراســری، همچنیــن نقش مؤثــری در افزایش 
پایداری شــبکه ایفا می‌کند.برنامه‌ریزی و توسعه 
شــبکه‌های انتقال فوق توزیع یکی از برنامه‌های 
مهم ســالانه وزارت نیرو است که بررسی‌ها نشان 
می‌دهد در سال ۱۴۰۲ در این بخش اقدام‌های مهمی صورت‌گرفته است.مستند به گزارش 
شــرکت مادرتخصصی توانیر در ســال گذشــته طول خطوط ۴۰۰ کیلوولت کشور افزایش 
۲۴۵ کیلومتری داشت و به رقم ۲۲ هزار و ۶۴۶ کیلومتر رسید.همچنین در این سال طول 
خطــوط ۲۳۰ کیلوولــت نیــز ۳۲۵ کیلومتر افزایش یافت و به رقم ۳۳ هزار و ۶۴۹ کیلومتر 
رســید تا جمع خطوط انتقال ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت با ۵۷۰ کیلومتر افزایش به ۵۶ هزار و 

۲۹۵ کیلومتر برسد.

سرپرســت مدیریت عملیات شــرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون در 
گزارشی مهم‌ترین اقدام‌های عملیاتی این شرکت را به‌منظور 

افزایش و پایداری تولید در سال ۱۴۰۲ تشریح کرد.
 باقر قاســمی عملکرد حوزه عملیات این شرکت در 
سال گذشته را اثربخش توصیف کرد و گفت: با توجه 
به نیازهای فنی و لزوم راهبری مستمر و ایمن تولید 
افزون بر رعایت اســتانداردهای زیست محیطی، 
مجموعه مدیریت عملیات در بخش‌های فرآیندی، 

نگهــداری و تعمیرات، خدمات عملیات و تعمیرات 
خطوط لوله همه اهداف شرکت را محقق کردند. وی 

افزود: تعمیرات اساســی کوره‌های پیش‌گرم‌کن نفت در 
مجتمع‌های صنعتی شماره ۳ و ۴، تعمیرات اساسی نمک‌گیرهای 

ثقلی مجتمع‌های صنعتی شماره ۱ و ۴، دو ردیفه‌ کردن ایستگاه تقویت 

فشار شماره ۶ و جمع‌آوری حدود ۲۰ میلیون فوت‌مکعب در روز گازهای 
مشــعل پس از تعمیرات اساسی توربوکمپرسورها، تعمیرات 
اساســی کارخانه گاز و گاز مایع ۴۰۰ الف و جابه‌جایی 
الکتروموتور ۱۱ کیلوولت سیستم تبرید کارخانه گاز 
و گاز مایــع ۴۰۰ را می‌تــوان از مهم‌ترین اقدام‌های 
انجامشــده در بخش تعمیرات اساســی برشمرد. 
قاسمی طراحی و ساخت یک تله آسفالت، طراحی 
و ساخت یک دستگاه فرآورش سیار نفت )MOS( با 
ظرفیت فرآورش روزانه ۵ هزار بشکه و ساخت یک 
دســتگاه نمک‌گیر ۱۰ هزار بشکه‌ای افزون بر استقرار 
پمپ‌های تازه انتقال نفت و پساب را دستاوردهایی دانست 
که به‌صورت انحصاری از سوی کارکنان شرکت بهره‌برداری نفت 

و گاز مارون تحقق یافته‌اند.

سرپرست مدیریت عملیات شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون تشریح کرد:

اقدام‌های عملیاتی نفت و گاز مارون با هدف پایداری تولید در ۱۴۰۲

بر اساس آخرین آمار از وضعیت بارش‌ها در کشور، در استانهای 
ایلام، گلستان، همدان، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی میزان 

بارش‌ها نسبت به سال گذشته افزایشی بود.
 بر اساس آمار اعلام شده از ابتدای سال آبی 
تــا ۲۵ فروردین‌ماه ارتفاع کل ریزش‌های 
جوی کشور معادل ۱۷۰.۲  میلیمتر است. 
ایــن مقدار بارندگی نســبت بــه میانگین 
دوره‌هــای مشــابه درازمــدت )۲۰۳.۱ 
میلیمتر( ۱۶ درصد کاهش و نسبت به دوره 
مشابه سال آبی گذشته )۱۷۸.۱ میلیمتر( 
۴ درصد کاهش را نشان می‌دهد. در این بین 
استان ایلام با ثبت ۴۲۸. ۹ میلیمتر ، استان 

گلســتان ۳۷۵.۶ میلیمتر، اســتان همدان ۳۱۴.۱ میلیمتر، 
استان آذربایجان شرقی و استان آذربایجان غربی به ترتیب با 

۲۲۰.۶ و ۳۲۱.۲ میلیمتر نســبت به ســال قبل افزایش بارش 
داشــته اند. همچنین بر اســاس این آمار میزان ورودی مخازن 
کل کشور معادل ۲۲.۸۹  میلیارد متر مکعب 
بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی 
معادل ۲۵.۵۷ میلیارد مترمکعب بوده ۱۰ 
درصد کاهش داشته است. همچنین میزان 
کل خروجی ســدهای کشور نیز نسبت به 
ســال قبل تفاوتی نداشته است. حجم آب 
موجود مخازن اکنون ۳۰.۰۸ میلیارد متر 
مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال 
قبــل که عددی معادل ۳۰.۵ میلیارد متر 
مکعب بوده نیز تفاوت چندانی نداشــته و 
همچنین حجم پرشــدگی ســدهای کشور نیز تا این تاریخ ۶۰ 

درصد ثبت شده است.

 ۴۰ درصد مخازن سدهای کشور خالی است
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۳۵ دستگاه خودروی وانت زاگرس دو کابین رونمایی شد؛

 فصل جدید در نوسازی
 ناوگان پستی کشور

شــرکت ملی پســت در راستای نوســازی ناوگان پستی کشور   در 
مراســمی ۳۵ دســتگاه خودروی وانت زاگرس دو کابین و الحاق آن 

به ناوگان شبکه پستی کشور را رونمایی کرد.
 محمود لیایی - مدیرعامل شرکت ملی پست   در آیین رونمایی از 
۳۵ دستگاه خودروی وانت زاگرس دو کابین و الحاق آن به ناوگان 
شــبکه پســتی کشور اظهار کرد: هدف از برگزاری این برنامه، تاکید 
بر جی نف و تکمیل پایگاه آن است. با توجه به اینکه نوسازی ناوگان 
داشته باشیم، دیدگاه مدیران ارشد شرکت پست این بود که علاوه 
بر نوسازی از ظرفیت‌های موجود برای پروژه جی نف استفاده کنیم.  
وی افزود: امسال را سال خوبی برای همکاران و شبکه پستی کشور 
می‌بینیم و درصددیم تا پایان سال، ماه به ماه و فصل به فصل چنین 
افتتاح‌هایی داشته باشیم تا سبب رونق کسب و کار و شبکه پستی 

کشور شویم.  
مدیرعامــل شــرکت ملــی پســت در ادامه گفت: ضمن تشــکر از 
حمایت‌هــای انجام شــده انتظار خــود از وزارت ارتباطات را اعلام 
می‌کنیم که در این راه سخت نیازمند کمک همه مسئولان هستیم؛ 
همچنین از سازمان برنامه و بودجه کشور برای توجه به اهمیت این 

موضوع تشکر می‌کنم.  
فصل جدید در نوسازی ناوگان پستی کشور � 

در ادامه این مراســم، رضا ربانــی- مدیرکل جغرافیایی و اطلاعات 
مکانی کشور- اظهار کرد: پایگاه جی نف برای جمع آوری اطلاعات 
مکانی کشــور طراحی شــده است و متولی به روزرسانی و نکه داری 
پایگاه برعهده شرکت ملی پست است.   وی افزود: حدود ۴۲ میلیون 
مکان کشــور در این پایگاه جمع آوری شــده است و با حمایت مقام 
عالی وزارت ارتباطات و اعضای هیأت مدیره پست استارت تکمیل 
پروژه در ســطح شــهری سال گذشته زده شد و اکنون ۱۱۳۰ شهر 
کشور در پایگاه ملی جی نف دارای آدرس یکسان و استاندارد شد. 
امسال بحث نقاط روستایی در دستور کار قرار دارد و برای این کار 
۳۷ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار در فاز اول بحث تکمیل پروژه جی 
نف اتفق خواهد افتاد.  ربانی گفت: درهمین راستا تقدیر و تشکر می 
کنم از توجه‌ها و حمایت‌های انجام شــده تا زیر ســاخت‌های لازم را 
برای این حوزه فراهم شود. در حوزه نقاط روستایی حدود ۱۴ میلیون 
مکان در کشور اطلاعاتشان را ما جمع‌آوری کردیم و از ابتدای خرداد 
بحث بهنگام سازی و ترسیم نقشه و نهایت به روزسانی نقشه‌ها را در 

سطح کشور شروع خواهیم کرد.  
وی در پایان گفت: پیش بینی ما این اســت که در اردیبهشــت سال 
۱۴۰۴ پروژه روســتایی تمام شــود. درحال حاضر به صورت برخط 
ارتباط پایگاه با ســازمان‌های مربوطه متصل شــده و روزانه ۲ تا و دو 

نیم میلیون تراکنش موفق در پایگاه انجام می‌شود.

    پنجره

مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری 
تعاون از صدور ضمانت نامه برای ۱۶۳ نفر از 
زنان سرپرست خانوار با اعتبار ۱۲۵ میلیارد 
ریال خبــر داد و گفت: در صورت تکمیل 
اطلاعات متقاضیان کمتر از ۲۴ ســاعت 
ضمانت‌نامه صــادر و در اختیار آنها قرار 

خواهد گرفت.
 صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در 
سال ۱۳۸۸ با هدف تسهیل ضمانت‌ها در کسب 
و کارهای خرد و کوچک راه‌اندازی شد.تســهیل 
ضمانت‌ها در کســب و کارهای خرد و کوچک 
از مهم‌تریــن اهداف راه‌اندازی صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری بخش تعاون است و این صندوق، 
تسهیلات بانکی مربوط به حوزه کسب و کارهای 
خرد و متوســط را با اولویت شرکت‌های تعاونی 

ضمانت می‌کند.
هم اکنون ۷۰ درصد از منابع این صندوق سهم 
شرکت‌های تعاونی و مابقی آن سهم افراد حقیقی 
و حقوقی غیر تعاونی‌هاســت که ضامن آنها نزد 

بانک‌ها برای دریافت تسهیلات می‌شود.
شهریور ماه سال گذشته سید احسان خاندوزی 
- وزیر امور اقتصادی و دارایی - با اعلام افزایش 
ســرمایه صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش 
تعاون در دولت سیزدهم گفت: سرمایه صندوق 
از ۱۷۰ میلیــارد تومــان به ۲۷۰ میلیارد تومان 

افزایش می‌یابد.اواخر ســال گذشته سخنگوی 
دولت از تصویب چند مصوبه هیات وزیران خبر 
داد کــه یکــی از مصوبات، افزایش و تقویت توان 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون در جهت 
تسهیل وام اشتغال زنان سرپرست خانوار بود و 
هیات وزیران مصوب کرد که با توسعه بانک های 

عامل، توان این صندوق افزایش یابد.
انســیه خزعلــی ـ معاون امور زنــان و خانواده 
رئیس جمهور - نیزبه دنبال تصویب این مصوبه 
از حل مشکل ضمانت زنان سرپرست خانوار در 
بانک‌ها خبر داد. در همین راستا نشست بررسی 

روند صدور ضمانت نامه برای تســهیلات زنان 
سرپرســت خانوار با حضور »انســیه خزعلی« 
معــاون رئیس جمهــور در امور زنان و خانواده و 
»البرز محمــدی« مدیرعامل صندوق ضمانت 

سرمایه‌گذاری تعاون برگزار شد.
معاون امور زنان رئیس جمهور در این نشســت 
بــا قدردانــی از همکاری‌های صندوق در جهت 
توســعه و پیشرفت کســب و کارهای خرد زنان 
سرپرســت خانوار بر تقویت و توسعه این رویداد 
ارزشی و ضرورت تعامل با بانک‌های عامل جهت 
رفع مشکلات موجود تأکید کرد و توجه ویژه در 

زمینه پوشــش تعاونی‌های تخصصی زنان را در 
مناطق محروم خواستار شد.

البــرز محمدی ـ مدیرعامــل صندوق ضمانت 
ســرمایه‌گذاری بخــش تعاون نیــز حمایت از 
تعاونی‌های زنان سرپرســت خانــوار که دارای 
زنجیره ارزش محصولی هســتند را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: عدم اطلاع برخی شعبات استانی 
بانک‌هــای عامــل از اجرای این پــروژه، ناقص 
بودن اطلاعات متقاضیان مشــمول این طرح از 
چالش‌های مهم و اساســی این طرح اســت. وی 
با بیان اینکه ســرمایه صندوق از زمان تأســیس 
تاکنــون ثابت مانده و این مســاله ادامه فعالیت 
صندوق را برای سال جاری با مشکل جدی روبه 
رو خواهد کرد، توجه ویژه به مســاله ســرمایه 
صندوق در جلســه هیات دولت به ویژه وزارت 
اقتصاد را خواســتار شد.طبق آمارها ۳۵ درصد 
از کل ضمانت‌نامه‌های صادره توســط صندوق‌ 
ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون در دولت سیزدهم 
صادر شــده است.پیش از این حامد ویس کرمی 
ـ سرپرست معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری 
تعــاون را به‌ عنوان بــازوی مالی بخش تعاون و 
موتور محرک توسعه تعاونی‌ها دانسته و بر لزوم 
افزایش سرمایه صندوق به جهت حمایت بیشتر 

از تعاونگران تاکید کرده بود.

اجتماعی

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون خبر داد:

صدور ضمانت‌نامه برای زنان سرپرست خانوار

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی از تنظیم ضوابط و مقررات فعالیت 
سکوها و شرکت‌های توزیع دارو خبر داد.

 امین کلاهدوزان با اشــاره به حمایت از ســکوها و شرکت‌های توزیع دارو، 
تصریح کرد: کسب و کارهای حوزه دارو در زیست‌بوم تجارت الکترونیکی 
در جهان ســابقه مشــخصی دارند و در کشــور ما هم چند سالی هست که 
این فعالیت توسط شرکت‌های دانش‌بنیان در حال انجام است. اما موضوع 
اصلــی کــه در این مدت مطرح بوده، تنظیــم ضوابط و مقررات لازم برای 
فعالیت این کســب و کارها بوده اســت. رئیس مرکز مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی با اشاره به تنظیم ضوابط و مقررات این حوزه، گفت: با توجه 

به اینکه دارو با ســامت مردم در ارتباط اســت، مسئولان وزارت بهداشت 
نکات درستی را مطرح کردند که باعث طولانی شدن وضعیت تنظیم این 

ضوابط شده بود. اما در نهایت ضوابط تنظیم شد و وزارت 
بهداشت نیز این شرایط را پذیرفت.

کلاهدوزان در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد با اشــاره به 
اینکه مهم‌ترین دستاوردهای حضور کسب و کارها در 
زمینه توزیع دارو، سهولت در دسترسی به انواع دارو 
در میان انواع داروخانه‌های یک منطقه جغرافیایی 
است، گفت: شفافیت در مسئله توزیع دارو با حضور 

و فعالیت این کسب و کارها، دستاورد دیگری است که شاهد آن خواهیم 
بود. گفتنی است مرکز توسعه تجارت الکترونیکی پیش‌تر اعلام کرده بود 
که با توجه به اینکه در موضوع »توزیع دارو«، افعالی نظیر فروش دارو، 
نسخه پیچی، مشاوره و افعالی که جنبه پزشکی یا مداخله در 
امور سلامت دارد، از محدوده خدمات‌دهی این سکوها 
حذف شــده، صرفاً فعــل »تحویل‌گیری از داروخانه 
دارای مجوز« و »حمل و تحویلدهی به متقاضی دارای 
نسخه معتبر« در محدوده کاری این سکوها قرار دارد.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی:

ضوابط و مقررات فعالیت ســکوها و شرکت‌های توزیع دارو تنظیم شد

آگهی مفقودی مدرک تحصیلی )نوبت اول(
اصل مدرک فارغ التحصیلی  اینجانب یحیی روشن فکر فرزند عبدالحسین کدملی 2680225023 صادره از رودسر در مقطع 
کارشناسی رشته شیمی کاربردی  صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی رشت با شماره تائیدیه 149711700202 به تاریخ 97/09/06  

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت ارسال نماید.

آگهی عرضه سهام صندوق پژوهش و فناوری 
غیردولتی استان ایلام  )سهامی خاص( 

به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی استان 
ایلام به شماره ثبت 6827 و شناسه ملی 14007523043 و تفویض اختیار عملی نمودن 
 افزایش سرمایه به هیات مدیره ، پس از افزایش سرمایه اولیه از مبلغ 000 / 000 / 500 / 15

منقسم به 000 / 10 سهم به مبلغ 000 / 250 / 499 / 49 منقسم به 31935 سهم 
عادی با نام ، از طریق تجدید ارزیابی دارایی ها، این صندوق در نظر دارد جهت افزایش 
سرمایه تا مبلغ 000 / 000 / 000 / 135  یکصدو سی و پنج میلیارد ریال از محل عرضه 
سهام بخش خصوصی صندوق ، پس از رعایت حق تقدم تعداد 000 / 10 سهم برای 

سهامداران ؛
تعداد 7000 سهم به قیمت پایه هر سهم 000 / 500 / 8 ریال

برای متقاضیان خرید سهام صندوق عرضه نماید.
 خرید سهام به صورت نقدی بوده و متقاضیان می بایست تمام مبلغ را به حساب شماره 
874856239 نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی ایلام بنام صندوق پژوهش و فناوری 

غیردولتی استان ایلام واریز نمایند.
 اولویت خرید سهام با متقاضیانی است که ثمن را زودتر وارد کرده باشند.

 با توجه به ماهیت صندوق ، صلاحیت خریداران می بایست توسط دبیرخانه کارگروه 
صندوق های پژوهش و فناوری تایید گردد، و در صورت عدم تایید مبلغ واریزی عودت 

داده می شود.
  متقاضیان می بایست قبل از واریز مبالغ فرم مخصوص درخواست رادریافت و پس از 

تکمیل به همراه سایر مدارک به دفتر صندوق تحویل نمایند.
  مهلت خرید سهام 60 روز از تاریخ انتشار آگهی می باشد.

  متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به دفتر صندوق واقع در ساختمان 
نوآوری و فناوری دانشگاه ایلام ، طبقه همکف مراجعه نمایند.

با سپاس
هیات مدیره صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی استان ایلام 

کارت دانشجویی ،
دانیال عظیمی با کد ملی ۰۴۴۱۲۳۹۵۵۲ شماره شناسنامه ۰۴۴۱۲۳۹۵۵۲ فرزند 

فرنوش در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
امیرحسین زارعی با کد ملی ۰۰۲۲۲۷۱۵۶۲ فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
نجمه منظری توکلی با کد ملی ۳۱۳۱۵۳۳۷۶۵ شماره شناسنامه ۱۸۰ فرزند حمداله خودرو سمند 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۲ شماره پلاک ۵۲س۵۶۴ )ایران ۶۵( شماره شاسی شماره موتوربه نام نجمه 

منظری توکلی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
مریم قدیری با کد ملی ۱۲۸۹۳۸۱۶۰۷ شــماره شناسنامه ۱۲۰۱ فرزند محمد ابراهیم در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
زهرا كهن ترابي با کد ملی ۰۳۲۳۲۷۵۹۵۸ شــماره شناسنامه ١٢٤٨٤ فرزند قربان علي در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
نادر شــهلایی با کد ملی ۰۶۰۱۰۱۱۸۶۴ فرزند مســیح اله خودرو وانت رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ 
شــماره پلاک ۵۰ایران ۱۳۳ ن ۲۳ شــماره شاســیNAS۴۵۱۱۰۰P۴۹۳۰۵۲۶ شــماره موتور

M۱۳/۶۶۱۳۳۰۷ در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
محمدامین اژدری با کد ملی ۲۴۶۰۸۴۱۲۲۱ شــماره شناســنامه ۲۴۶۰۸۴۱۲۲۱ فرزند ســجاد 
خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۸۵ن۵۹۶ایران۵۴ شماره شاسی شماره موتوربه 

نام محمدامین اژدری در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, 
حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت رفاهی ،

محسن محمدی ملکشیری با کد ملی ۴۶۸۰۱۸۰۵۴۴ شماره شناسنامه ۰ فرزند 
فریدون در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

یک کیف پول مشگی که عکس سه در چهارم داخلش بود و ۲ عدد کارت آبربانکم 
تجارت و سپه و مقداری پول نقد و کارت ملی و گواهی نامم مفقود گردیده است.

کارت ملی هوشمند ،
سمیه ســوری با کد ملی ۳۹۶۲۲۸۱۷۴۶ شماره شناسنامه ۴۷ فرزند رحیم در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه ،
پوریا شــرقی دیز بــا کــد ملــی ۰۰۲۱۴۹۹۰۷۱ فرزند ســیفعلی در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
حسین صالحی فریمانی با کد ملی ۰۸۴۹۸۳۸۸۱۹ شماره شناسنامه ۲۲ فرزند 

محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, معاینه فنی خودرو ،
محبوبه ســمیعی بــا کــد ملــی ۰۵۵۹۸۲۱۳۶۰ فرزند محمدمهــدی خودرو 
۴۲۳ج۲۹  ۵۷ایــران  پــلاک  شــماره   ۱۴۰۲ مــدل  ســفید  رنــگ   X۲۲
موتــور شــماره   NATFBAAC۸P۱۰۱۵۰۶۷شاســی شــماره 
تاریــخ  در  ســمیعی  محبوبــه  نــام  MVME۴G۱۵CBR۰۲۰۳۲۸بــه 
۱۴۰۳/۰۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سند کمپانی و برگه 

سبز بیمه وکالت کم کردم.

کارت معافیت سربازی ،
محمدباقر متولی با کد ملی ۵۳۸۰۱۰۴۸۰۰ شماره شناسنامه ۵۳۸۰۱۰۴۸۰۰ 
فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت شناسایی, کارت معافیت سربازی, 
کارت خودرو ،

کامبیز فتاحی با کد ملی ۱۰۸۰۰۹۳۷۸۸ شــماره شناســنامه ۱۰۸۰۰۹۳۷۸۸ 
فرزند علی خودرو پژو رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۸۳ایران۱۱۶ه۷۸ 
شــماره شاســی۰۰۸۲۶۳۵۷۶۰ شــماره موتوربه نام کامبیز فتاحی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, سند فروش ،
عبدالوحید اکرامی با کد ملی ۳۶۵۱۹۲۴۹۷۱ شــماره شناسنامه ۶۸۸۵ فرزند 
میران خودرو سمند رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ایران۹۵-۶۱۶ص۷۱ 
شماره شاسی۱۵۲۷۰۰۳ شماره موتور۸۳۰۲۰۳به نام مهران رئیسی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،
ابراهیــم جعفــری نژاد بــا کــد ملــی ۱۹۷۱۷۵۷۲۴۱ فرزنــد زال در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
فرامرز گرجیان با کد ملی ۵۲۷۹۷۷۸۹۹۰ شماره شناسنامه ۳۸۴ فرزند صفقلی 

در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت پایان خدمت, کارت بازرگانی ،

پرویز ربانی ممکان با کد ملی ۲۷۵۳۲۳۱۲۱۴ شــماره شناســنامه ۱۲۵۰ 
فرزند طاهر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ،
مهدیه قادری دره باغی با کد ملی ۰۰۸۲۳۷۰۳۴۶ شــماره شناسنامه ۴۷۶۰۷ 
فرزنــد محمدعلــی خودرو شــاهین رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک 
۶۹۲م۹۵ایران۵۰ شماره شاسی شماره موتوربه نام مهدیه قادری دره باغی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, 
چک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه 
خودرو, معاینه فنی خــودرو, کیف قهوای رنگ با مدارک و یک چک به مبلق چهار ملیون 

دویست هزار ،
حسن همتی بیدســرخی با کد ملی ۳۳۰۹۷۶۱۱۵۰ شــماره شناسنامه ۴ فرزند علی 
عســگر خودرو تیبا۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۱۰ایران۲۸۲ن۹۷ شماره 
شاسیNAs۸۲۱۱۰۰J۱۱۵۰۴۹۷ شماره موتورM۱۵۸۵۷۰۷۸۸به نام حسن همتی 

بیدسرخی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
جلیل حقیقی با کد ملی ۰۹۴۰۶۲۲۹۴۷ شماره شناسنامه ۷۷۳ فرزند محمدعلی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
ســیدنوید مدنی با کد ملــی ۱۶۳۹۰۹۸۸۱۱ فرزند ســید لطف اله خــودرو آریو – 
ســایپا رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۳۳ایران۸۲۲ی۳۳ شــماره شاســی

NAS۳۲۱۲۰۰J۴۹۱۶۸۹۹ شــماره موتورTNN۴G۱۶AH۰۱۱۷۸۹۸بــه نام در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سایر مدارک
سید رحیم موســوی با کد ملی ۱۸۱۶۲۱۶۱۲۷ شماره شناسنامه ۳۱۹۴ فرزند سید 
سوید در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. فرم قرارداد 
واگذاری زمین به شماره ۷۵۴۸۱۹ مورخ۰۸/۰۵/۱۳۷۵ سازمان ملی زمین و مسکن بنام 
آقای ســید رحیم موسوی فرزند سید سوید به شماره ملی ۱۸۱۶۲۱۶۱۲۷که در حال 
حاضر به صورت قولنامه ای و وکالتنامه رسمی به آقای هوشنگ مزیونی منتقل شده است.

کارت ملی هوشمند, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
محمد رضا زمینی علیشــاه با کد ملی ۱۷۲۰۱۱۲۷۳۸ فرزند علی خودرو ســمند رنگ 
خاکستری مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۵۵ق۵۳۸ایران ۲۰ شماره شاسی شماره موتوربه 
نام محمد رضا زمینی علیشاه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،
زهرا حمیــدی با کد ملی ۲۰۳۱۴۴۴۴۷۶ فرزند عبدالکریم خودرو هیوندای توســان 
رنگ ســفید-روغنی مدل ۲۰۱۴ شــماره پلاک ایران ۸۸-۶۳۹ و ۳۷ شــماره شاسی

KMHJU۸۱CDEU۹۱۰۶۱۱ شــماره موتورG۴KEEU۳۳۰۶۲۰بــه نام زهرا 
حمیدی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
شیرین رستم ابادی با کد ملی ۰۰۷۶۷۱۸۳۴۴ شماره شناسنامه ۸۰۰۳ فرزند کرمعلی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،
هیمن کریمیان بــا کد ملی ۳۷۶۲۲۷۹۸۶۱ شــماره شناســنامه ۵۶۹۰ فرزند احمد 
خودرو ســاینا رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۵۰ل۵۱۶.۳۶ شــماره شاسی
Nas۸۵۱۱۰۰p۵۸۳۲۱۹۹ شــماره موتورM۱۵۹۹۵۶۷۸۳به نام هیمن کریمیان در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت دانشجویی ،
مروارید فرشی منفرد با کد ملی ۰۰۱۹۴۳۶۳۴۳ شماره شناسنامه د۱۵۸۵۷۶۶۶ فرزند 

محسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مــدرک تحصیلــی اینجانــب علیرضــا موســی زاده فرزند محمــد تقی به شــماره 
ملی۱۵۷۰۶۱۰۲۳۱ در مقطع کارشناسی رشته مهندسی برق صادره از واحد دانشگاهی 
شهید بهشتی به شماره ۹۹۲۴۲۱۴۳ و تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه شهیدبهشتی به نشانی تهران،میدان 
نوبنیاد،انتهای اتوبان شــهید بابایی،نرســیده به حیکمیه،پردیس فنی مهندسی شهید 

عباسپور تحویل دهد.

کارت ملی, کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر 
بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

عبدالرحیم گراوند با کد ملی ۴۰۷۰۵۷۵۱۹۷ شــماره شناســنامه ۶۴۹۲ فرزند داده 
خودرو اچ ســی کراس رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۸۲س۵۳۳ایران۴۱ شماره 
شاسیNAAE۴CFZ۸JX۱۰۹۷۴۱ شــماره موتورJX۱۰۹۷۴۱به نام عبدالرحیم 

گراوند در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
مرتضی علی نور با کد ملی ۰۰۶۸۹۷۲۲۰۲ شماره شناسنامه ۷۰۵۹ فرزند قدرت 

اله در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،
محمدرســول امیرخانی دهکردی با کد ملی ۴۶۲۳۴۱۵۳۵۱ شــماره شناسنامه 
۱۲۰۲۸ فرزند منوچهر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
آیدین عیسی پور کارگر با کد ملی ۰۰۸۱۲۷۳۰۹۶ شماره شناسنامه ۷۱۵۱ فرزند 

بهروز در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
رسول سلطانی با کد ملی ۰۰۸۳۷۴۸۹۰۳ شماره شناسنامه ۸۷۴۷ فرزند علی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت پایان خدمت ،
مصطفی فدایی با کد ملی ۰۹۳۳۴۱۵۸۲۶ شــماره شناسنامه ۲۰۲۰ فرزند 
ابراهیم در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, 
کارت شناســایی, کارت معافیت ســربازی, کارت خودرو, کارت معلولیت جســمی 

بهزیستی--کارت مربیگری رشته تیراندازی با کمان،
رهام شــهابی پور با کد ملی ۳۰۷۰۱۵۸۴۷۱ شــماره شناسنامه ۱۵۷۲۷ فرزند 
رحمدل خودرو نیســان پاترول دو درب رنگ ســبز و بژ مدل ۱۳۷۷ شماره پلاک 
۵۰ایران۱۴۸ل۹۲ شماره شاسی۱۵z۶۲۰۸۷۴ شماره موتورZ۲۴۰۴۷۵۷۷zبه 
نام روزبه شــهابی پور در تاریــخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،
سید غباس فاطمی نویســی با کد ملی ۰۳۸۳۳۷۰۷۸۷ شماره شناسنامه ۱۲۵۵ 
فرزند سید حسن در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
حمید رضا داودی بخشــی با کد ملی ۰۰۵۰۹۲۶۸۶۱ شــماره شناسنامه ۱۵۱۷ 
فرزنــد ۱۳۴۰ خودرو ســمند رنگ نــوک مدادی مــدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک 
۵۴ص۶۴۱ ایران ۴۰ شــماره شاســیNAAC۹۱CC۸۹F۱۹۰۰۱۹ شماره 
موتور۱۲۴۸۷۲۷۴۹۱۲به نام حمیدرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. درصورت پیدا شدن بااین شماره تماس بگیرید 

۰۹۳۵۳۷۱۸۴۰۶

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ،
غلامعلی مهراندیش با کد ملی ۲۴۵۰۵۷۵۶۳۴ شماره شناسنامه ۸۹۰ فرزند علی 
خودرو جکj۵ رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۸۵م۳۷۴ایران ۹۳ شماره شاسی

NAKNG۷۲۱۸EB۱۰۸۷۴۹ شماره موتورHDC۴GB۲۳CE۳۴۳۱۶۵۰به 
نام گوهر قشلاق رحیمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،
رضــا رمضانیان باجگیــران با کد ملــی ۰۸۷۲۹۸۰۴۹۹ فرزند حمید خودرو 
هایما S۷+ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۲ ایران ۸۳۱ ص ۶۵ 
شماره شاســیPY۱۶۱۹۶۶ شــماره موتور۴۸۴QT۲B۰۱۰۸۷۴Aبه نام 
رضا رمضانیــان در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

رسید کارت ملی, شناسنامه ،
مانی توکلو با کد ملی ۰۹۲۷۶۳۹۲۱۱ فرزند مســعود در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
علی اکبر اخلاقی شماره شناسنامه ۴۹۸۱ فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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یک پیشکسوت مطرح کرد:

ورود به »حاشیه« برای استقلالی‌ها ممنوع
بازیکن ســابق تیم فوتبال اســتقلال در واکنش به اظهارات برخی 
عوامــل ایــن تیم مبنی بر این که برخی نمی‌خواهند آبی‌پوشــان 
قهرمان شــوند، گفت: ورود به این مســایل حاشیه‌ای استقلال را از 

هدفش دور می‌کند.
نصــرالله عبداللهی  در خصوص برد اســتقلال برابر آلومینیوم اراک 
گفت: استقلال مقابل حریف اراکی نیاز به برد داشت و به آن دست 
پیدا کرد تا هم صدرنشینی خود را تداوم ببخشد و هم فاصله خود را 
با پرســپولیس حفظ کند. آبی ها با ارایه یک بازی منطقی و حســاب 
شــده به ســه امتیاز دست پیدا کردند. آنها این برد را فراموش و خود 
را آماده دیدار برابر شمس آذر قزوین کنند. استقلال محکوم به برد 
در دیدارهای باقی مانده اســت و اگر قهرمانی می خواهد باید همه 

حریفان را از پیش رو بردارد.
وی در خصوص دیدار هفته بیست و چهارم استقلال برابر شمس آذر 
قزوین گفت: اســتقلال در دور رفت با این تیم به تســاوی رسید ولی 
حالا شرایط فرق می کند و تساوی برای استقلال مفید نخواهد بود. 
آبی ها باید با انجام یک بازی منطقی، به دور از اســترس و در کمال 
آرامش مقابل شمس آذر به میدان بروند. بازیکنان استقلال به خوبی 
شرایط را درک می کنند و استقلال می تواند در ورزشگاه آزادی و با 
حضور هوادارانش به یک برد حســاس دیگر دســت پیدا کرده تا یک 

قدم به قهرمانی نزدیک شود.
عبداللهی در پاســخ به این ســوال که چه تفاوت هایی بین بازی 
استقلال برابر مس رفسنجان و آلومینیوم اراک وجود داشته تصریح 
کرد: استقلال به چند دلیل مقابل مس رفسنجان به تساوی رسید، 
عدم هماهنگی خط دفاع که به اســتقلال آســیب زد ، نرفتن توپ 
های اســتقلال درون دروازه مس رفســنجان که نهایت بدشانسی 
بــرای آبــی ها بود و مصدومیت مهدی پور که اســتقلال را مجبور 
بــه تعویض و تغییر سیســتم کرد اما در مقابــل آلومینیوم آبی ها 
روان و بــدون اســترس بازی کردند، حضــور مرادمند هم به دفاع 
سروســامان داد و آبی ها توانســتند با یک دفاع منطقی به پیروزی 
برســند. کارشناس فوتبال در خصوص قضاوت داوران هم گفت: تا 
زمانی که در تمام ورزشــگاه ها سیســتم » وی آی ار « نباشد نباید 
انتظار معجزه از داوران داشــته باشــیم ، همه تیم ها از اشــتباهات 
داوری متضرر شــدند اما اســتقلال بیشتر از همه و باید امیدو ار بود 
که در هفته پایانی لیگ اشــتباهات به حداقل برســد تا تیم یا تیم 
های مدعی قهرمانی یا نزدیک به ســقوط آســیب ندیده و متضرر 
نشوند که جبران ناپذیر خواهد بود. وی در پایان و در پاسخ به این 
پرســش که آیا اســتقلال می تواند در پایان فصل به قهرمانی دست 
پیدا کند خاطر نشــان کرد: اســتقلال شانس اول قهرمانی است به 
شرط آنکه موقعیت حساس خود را به خوبی درک کنند و با آرامش 
و بدون حاشیه تنها تمرکزشان برروی موفقیت تیم باشد تا بتوانند 

به هدفی که دارند دست پیدا کنند
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ورزشی

رییس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی باشــگاه داران گفت: 
وزیر ورزش از تصویب و اجرای مقررات ضد ورزشی جلوگیری 

کند چرا که فهم نادرست از قانون مالیات ارزش افزوده 
به ورزش سلامت محور آسیب می رساند.

 کاوه صدقــی رییس هیات مدیره انجمن صنفی 
کارفرمایــی باشــگاه داران گفت: مالیات ارزش 
افزوده در جوامع مصداق برقراری عدالت اســت 
به این مفهوم که کســانی که استفاده بیشتری 

از خدمات ورزشی می کنند باید هزینه بیشتری 
پرداخت کنند.

وی ادامه داد: از آنجا که ورزش کردن باعث میشــود 
دهها سرفصل بار هزینه از دوش کشور همچون سوبسیدهای 

درمانی برداشته شود و با هدف تشویق مردم به ورزش، با پیگیری 
های صورت گرفته مجلس شورای اسلامی مردم را از پرداخت مالیات 
ارزش افزوده معاف کرده که مصوبات آن به صورت شفاف از سوی 

دولت ابلاغ شــده اســت. صدقی افزود: در این بین وزارت اقتصاد و 
دارایی و سازمان امور مالیاتی در راستای ابلاغ این قانون به 
واحد های خود ذی حســابهای مالیاتی و باشگاهها را 
روبــروی هم قرارداده و مصادیق به گونه ای عنوان 
شــده که باشــگاه ها مالیات بر ارزش افزوده را از 
مردم گرفته و به دولت دهند.وی ضمن بیان اینکه 
این موضوع عین بی عدالتی و مصداق واضح دور 
زدن مردم ،مجلس و دولت توسط وزارت اقتصاد و 
امور دارایی است گفت: در صورت این اتفاق شاهد 
گران شــدن ورزش، افزایش کم تحرکی، افزایش 
فشار مالی به مردم و حذف هر چه بیشتر ورزش از سبد 
خانوار خواهیم بود. صدقی در پایان خاطر نشان کرد:نیاز است 
تــا وزیــر ورزش و جوانان در خصوص پیگیری این موضوع با وزارت 
اقتصاد و دارایی جلســه داشــته باشد تا از این ضربه بزرگ به ورزش 

همگانی و ورزش سلامت محور جلوگیری شود.

رییس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی باشگاه داران: 

وزیر ورزش از تصویب و اجرای مقررات ضد ورزشی جلوگیری کند

تیه پول و آ

بر اساس مشاهدات میدانی؛

بازار ارز عقب‌نشینی کرد
بعد از پاسخ شب گذشته ایران به اسرائیل انتظار می‌رفت قیمت ارز 
در بازار با روند افزایشی روبرو باشد، اما از روز گذشته بازار غیر رسمی 
نسبت به افزایش قیمت روی خوش نشان نداد و شاهد عقب‌نشینی 
قیمت‌ها در بازار هستیم. همچنین بازار متقاضی چندانی برای خرید 

و فروش ندارد و از روزهای دیگر خلوت‌تر است.
‌پس از عملیات گسترده شب گذشته جمهوری اسلامی ایران که در 
پاســخ به حمله اســرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در 
ســوریه اتفاق افتاد و جامعه جهانی را به شــدت تحت تاثیر خود قرار 
داد، از صبح دیروز شاهد کاهش نرخ ارز در بازار غیر رسمی نسبت به 
روزهای گذشته هستیم.نرخ ارز در بازار در روزهای گذشته هیجانات 
بالایی را تجربه کرد و با توجه به جو روانی نســبت به پاســخ ایران به 
اسرائیل حتی به کانال ۷۰ هزار تومان رسید، اما از صبح دیروز بازار 
آزاد واکنش مثبت و کم التهاب را نشان داده است.  با این حال، نرخ 
ارز در کانال‌های تلگرامی نسبت به نرخ آن در بازار غیر رسمی بیشتر 
است و به نظر می‌رسد که این افزایش قیمت در کانال‌های تلگرامی 
در حالی رخ می‌دهد که تقاضای بالایی در بازار اصلی وجود ندارد و 
بر اساس مشاهدات میدانی، تعداد دلال‌های موجود در بازار از تعداد 
متقاضیان خرید و فروش ارز نیز بیشــتر اســت.بر اساس مشاهدات 
میدانــی، دیــروز قیمت خریــد دلار در برخی از صرافی‌ها حدود ۶۵ 
هزار تومان و قیمت فروش آن حدود ۶۸ هزار تومان اســت.در این 
میــان، اکثــر دلال‌ها در بازار دلار را با قیمت ۶۵ هزار تومان می‌خرند 
و با قیمت ۶۷ هزار تومان می‌فروشند. همچنین قیمت یورو در بازار 

غیر رسمی در کانال ۷۲ هزار تومان قرار دارد.
از آنجاکه بر اساس برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای در فضای مجازی، 
انتظار می‌رفت که دیروز شاهد شلوغی در بازار ارز باشیم، اما وضعیت 
بازار در ظهر دیروز عادی و حتی نسبت به روزهای دیگر متقاضیان 

کمتری برای خرید و فروش داشت.

با تصمیم سازمان بورس؛

 دامنه بورس برای
 ٣ روز مثبت منفی یک شد

با تصمیم سازمان بورس دامنه نوسان مثبت منفی یک درصد شد
 پیرو برگزاری جلســه اضطراری هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق 
بهادار در ساعات ابتدایی روز جاری، مقرر گردید با هدف حمایت از 
حقوق سهامداران و جلوگیری از تاثیر هیجانات بر روند بازار، دامنه 
نوسان کلیه نمادهای سهام و حق تقدم سهام قابل معامله در بازارهای 
بورس و فرابورس برای مدت سه روز متوالی به مثبت و منفی ۱ درصد 
و دامنه نوســان صندوق های ســهامی نیز به مثبت و منفی ۲ درصد 
محدود گردد. بدیهی اســت ســازمان بورس با همکاری شرکت های 
بورس و فرابورس به صورت پیوسته شرایط بازار و وقایع مرتبط را رصد 
نموده و در صورت لزوم تصمیمات بعدی را اتخاذ و اعلام خواهد نمود.

    خبر

 حساسیت بازار بورس به اتفاقات نظامی
 و سیاسی طبیعی است

بازارهای ســهام در کشــورهای مختلف حساسیت فوق العاده ای به 
وقایعی همچون جنگ، درگیری و نااطمینانی سیاسی داشته و عموما 
افت معناداری را تجربه می کنند اما پس از  برطرف شدن این نگرانی 

اغلب بازارها به روند تعادلی یا پیشین خود بازمی‌گردند.
 به طور قطع پیش بینی اقتصادی بدون توجه به عوامل سیاســی و 
جهانی امکان پذیر نیست اما یه طور کل بازارهای سهام در کشورهای 
مختلف حساسیت فوق العاده ای به وقایعی همچون جنگ، درگیری 
و نااطمینانی سیاسی داشته و عموما افت معناداری را تجربه می‌کنند 
اما پس از برطرف شــدن این نگرانی اغلب بازارها به روند تعادلی یا 
پیشین خود بازمی‌گردند.به نظر می‌رسد بازار بورس ایران هم پس از 
اتفاق‌های مختلف در عرصه بین‌الملل بتواند مسیر گذشته خودش را 
داشته باشد و این تداوم بستگی به تصمیمات اجرایی دارد، به عنوان 
مثال امروز پس از پاسخ تنبیهی سپاه به رژیم صیونیستی، مسوولان 
سازمان بورس برای جلوگیری از ضررهای احتمالی سرمایه گذاران و 
حمایت از حقوق آنها دامنه نوسان بورس را مثبت و منفی یک درصد 
در تابلوی معاملات در نظر گرفتند تا جلوی رفتارهای هیجانی بگیرند.

پیمان مولوی   بخشی از بازگشت تعادل به بازارهای جهانی را وجود 
ریسک‌های اقتصادی و بین‌المللی عنوان می‌کند.  

 هفدهمین حراج شمش طلا 
در حال برگزاری است

هفدهمین جلســه حراج شــمش طلای استاندارد مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران از ساعت ۱۲ روز یکشنبه ۲۶ فروردین ماه آغاز شد و تا 

ساعت ۱۶ ادامه داشت.
 بر اســاس شــیوه نامه نحوه برگزاری حراج حضوری شــمش طلای 
استاندارد در مرکز مبادله ارز و طلای ایران مورخ ۹ بهمن ماه ۱۴۰۲، 
هفدهمین جلســه حراج شــمش طلای استاندارد از ساعت ۱۲ روز 
یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳، برگزار شده و تا ساعت ۱۶ ادامه داشت. 
زمان جلســه حراج از ســاعت ۱۲:۰۰ الی ۱۶:۰۰ است و وجه‌الضمان 
مبلــغ ۳ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال )۳،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال( به 
ازای هر قطعه شمش طلای استاندارد است. متقاضی خرید می‌تواند 
تا ساعت ۲۴ روز شنبه مورخ ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ مبلغ وجه‌الضمان 
را پرداخت کند. گفتنی است، مبلغ وجه‌الضمان باید به حساب واسط 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مشــروط به تأیید واریز وجه از ســوی 
این مرکز واریز شــود. بر اســاس شــیوه نامه حراج حضوری شمش 
طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، علاوه بر »فروشندگان عمده 
شــمش طلا دارای پروانه کســب مجاز و معتبر«، »تولیدکنندگان و 
سازندگان فعال مصنوعات طلا دارای پروانه کسب مجاز و معتبر« و 
»خرده فروشــان طلای آب‌شده دارای پروانه کسب مجاز و معتبر«، 
»بانک عامل با تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران« می‌تواند 

متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران باشد.

    خبر

باهــدف رونق صنایع دانش‌بنیان و کمک به تولید 
و اشــتغال‌زایی و توسعه اقتصاد کشور، اولین 
اوراق صکوک نوآوری بــرای اولین بار در 
تاریخ سیســتم بانکی بــه همت بانک 
پارســیان و همکاری صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری صادر شد.

بر اساس اطلاعیه پذیره‌نویسی اوراق صکوک 
مرابحه شرکت دانش‌بنیان آلومینیوم پارس 

اکسید کسرا )سهامی خاص( با نماد "صکسرا 
612 " در تاریخ 15 اســفندماه 1402 توســط 

سازمان بورس اوراق بهادار تهران، اولین اوراق نوآوری 
صکوک برای این شــرکت توسط بانک پارسیان صادر و در 

فهرست نرخ‌های بازار اوراق بدهی بورس اوراق بهادار تهران درج شد.
انتشــار صکوک نوآوری را می‌توان روشــی جدید برای تأمین مالی 
شــرکت‌های دانش‌بنیان از طریق بازار ســرمایه عنوان کرد. در این 
زمینه بانک پارســیان با پذیرش رکن ضامن، فرآیند انتشــار اوراق 
بدهی برای بنگاه‌های اقتصادی به‌ویژه شــرکت‌های دانش‌بنیان را 
تسهیل می‌کند تا بتواند به رونق تولید و تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی 

کمک کند .گفتنی است؛ پیش‌ازاین تفاهم‌نامه همکاری 
بانک پارسیان و صندوق نو‌آوری و شکوفایی ریاست 
جمهوری به‌منظور تسهیل ضمانت شرکت‌های 
دانش‌بنیان در انتشار صکوک نوآوری در بازار 
سرمایه عصر دوشنبه 12 تیرماه سال جاری 
بــه امضای کورش پرویزیان و محمدصادق 

خیاطیان رسید.
موضــوع این تفاهم‌نامه، برقراری و توســعه 
تعاملات طرفین در زمینه تســهیل ضمانت 
شرکت‌های دانش‌بنیان در انتشار اوراق صکوک 
نوآوری و کمک به تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان 
از طریق بازار سرمایه بوده است.در نشست انعقاد تفاهم‌نامه 
صندوق نوآوری و شکوفایی و بانک پارسیان باهدف تسهیل ضمانت 
شرکت‌های دانش‌بنیان در انتشار صکوک نوآوری در بازار سرمایه، 
تخصیص 10،000 میلیاردریال تسهیلات توسط بانک پارسیان به 
شرکت‌های دانش‌بنیان به‌عنوان خط جدید اعتباری )علاوه بر سایر 
خطوط ویژه فعال( در جهت تحقق شعار سال در دستور کار بانک 

پارسیان قرار گرفت.

برای اولین بار در تاریخ سیستم بانکی انجام شد؛

 انتشار اولین اوراق صکوک نوآوری، گام بلند بانک پارسیان 
در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان

 

امروز شاخص بورس کاهش بیش از ۱۱ هزار واحدی را تجربه کرد 
که به عقیده کارشناسان،‌ این نوسان زودگذر است و تالار شیشه‌ای 

در میان‌مدت خود را بازیابی می‌کند.
 پس از پاســخ ســپاه پاســداران به حمله رژیم صهیونیســتی به 
کنســولگری ایران در ســوریه، بازار سرمایه کاهش را تجربه کرد 
و به نظر می‌رســد اثرات هیجانی این رخداد غیراقتصادی باعث 
افزایش فشار فروش در بورس شد. البته سازمان بورس با تشکیل 
جلســه اضطراری دامنه نوســان در بازار ســرمایه را به یک درصد 
کاهش داده که این تصمیم تا ســه روز اجرایی خواهد شــد. به 
هر ترتیب، شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در دومین روز 
هفته ۱۱ هزار و ۱۹۳ واحد کاهش پیدا کرد و به رقم دو میلیون 
و ۱۹۶ هزار و ۷۷۶ واحد رسید. شاخص هم‌وزن نیز با افت ۲۶۷۷ 
واحد در عدد ۷۲۳ هزار و ۵۳۹ واحد ایستاد. تعداد معاملات روز 
یکشــنبه بورس، بیش از ۹۰ هزار فقره بود که تقریبا یک چهارم 
روزهای گذشــته محســوب می‌شود. ارزش معاملات امروز نیز به 
۳۱۵۰ میلیارد تومان رسید. فملی، فولاد، فارس و وغدیر بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص کل داشتند. هم‌چنین فملی، فولاد، ذوب 

و وبملت از نمادهای پرتراکنش بوددن که همگی منفی شــدند. 
فرابورس ایران هم روز یکشنبه ۱۲۹ واحد افت کرد و شاخص آن 
در عدد ۲۴ هزار و ۶۴۵ واحد ایستاد. تعداد معاملات امروز فرابورس 
نیز با ۵۰ هزار فقره تقریبا یک چهارم  روزهای گذشته بود. ارزش 
معاملات فرابورس ۹۲۷۷ میلیارد تومان بود.شگویا، هرمز، زاگرس 
و بپاس از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص فرابورس بودند که همگی 
قرمز به کار خود پایان دادند. هم‌چنین فزر، کرمان، فصبا و بگیلان 
از نمادهای پرتراکنش بودند که بجز فزر سایر نمادها منفی شدند.

اما درخصوص پیش‌بینی وضعیت بازار سرمایه فردین آقابزرگی ـ 
کارشناس بورس - با اشاره به رشد ۴۶۰۰ برابری شاخص بورس 
در ۲۷ سال گذشته اظهار کرد: با وجود تنش‌هایی که طی حدود 
سه دهه گذشته رخ داده هیچ بازاری به اندازه بورس بازدهی نداشته 
است. نوسان اخیر نیز زودگذر خواهد بود. وی   پیش‌بینی کرد که 
به زودی تاثیر عوامل غیراقتصادی بر بازار ســرمایه از بین خواهد 
رفت و بعید اســت بحران در ســطح بین‌المللی ادامه پیدا کند. به 
نظرم بورس در میان‌مدت خود را بازیابی می‌کند و در یک فرآیند 

کلی در مسیر رشد قرار می‌گیرد.

است زودگذر  نوسان  شد؛  کاهشی  استبورس  زودگذر  نوسان  شد؛  کاهشی  بورس 

برای تعیین مالکیت دو باشگاه؛

قیمت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
مشخص شد

ســازمان خصوصی ســازی ضمن اعلام آگهی مزایده دو باشــگاه 
استقلال تهران و پرسپولیس شرایط مرتبط با خریداری سهام این 

دو باشگاه را اعلام کرد.
 تیم‌های فوتبال اســتقلال تهران و پرســپولیس برای کسب مجوز 
حرفه‌ای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC ملزم به داشتن دو 
مالک مجزا از هم هســتند که تا به امروز یکشــنبه ۲۶ فروردین این 
اتفــاق رخ نــداده و کماکان هر دو تیم زیر مجموعه وزارت ورزش و 
جوانان به حساب می‌آیند.طبق اعلام مدیران دو باشگاه بدهی‌های 
خارجی و داخلی این دو تیم تا تاریخی که از قبل اعلام شــده بود، 
تســویه شــده و تنها مشکل ســرخابی‌ها برای اخذ مجوز حرفه‌ای 

داشتن مالک مشترک است.
در همین حال امروز یکشنبه، سازمان خصوصی سازی قیمت پایه 
و شرایط عرضه سهام دو شرکت فرهنگی ورزشی استقلال تهران 
و پرسپولیس را اعلام کرد.بر این اساس و برای باشگاه استقلال، 
۹,۱۷۲,۴۷۷,۵۰۰ سهام قابل واگذاری است که شامل ۸۵ درصد 
از کل سهام این باشگاه می‌شود. قیمت پایه هر سهام ۹۹۶/ ۲ ریال 
و ارزش پایه کل سهام قابل واگذاری ۲۷,۴۸۰,۷۴۲,۵۹۰,۰۰۰ 
ریال است.برای باشگاه پرسپولیس نیز ۸,۹۳۷,۷۶۲,۷۵۰ سهام 
قابل واگذاری اســت که شــامل ۸۵ درصد از کل ســهام باشگاه 
خواهد بود و قیمت هر سهم ۵۷۰/‌‬ ۳ ریال است. ارزش پایه کل 
ســهام قابل واگذاری نیز ۳۱,۹۰۷,۸۱۳,۰۱۷,۵۰۰ ریال خواهد 
بود.شــرایط تســویه ثمن معامله برای هر دو شــرکت فرهنگی 
ورزشی استقلال تهران و پرسپولیس به این صورت است که ۱۰ 
% حصه نقدی و مدت اقساط ۷۲ ماه خواهد بود همچنین فاصله 

هر قسط ۶ ماه است.

حریفان نوشاد عالمیان در مسابقات جهانی 
تنیس روی میز مشخص شدند

نوشاد عالمیان در مرحله مقدماتی مسابقات جهانی تنیس روی میز 
ماکائــو بــا »عمر عصار« مصری و نمایندهایی از ماکائو دیدار خواهد 

داشت.
 رقابت های جهانی تنیس روی میز که با حضور ٤٨ پینگ پنگ باز برتر 
دنیا در ماکائو از فردا آغاز خواهد شد، روز  یکشنبه  قرعه کشی شد.

در گروه ١٦ این مسابقات، نوشاد عالمیان نماینده پینگ پنگ ایران 
بــا عمــر عصار دارنده رتبه ١٥ دنیا از مصر و مورگارد دارنده رنکینگ 

١٧ از سوئد همگروه شد.
هدایت نوشــاد عالمیان در این مســابقات برعهده ی جمیل لطف الله 

نسبی سرمربی تیم ملی تنیس روی میز کشورمان می باشد.

سرمربی سابق پرسپولیس می‌گوید مدیران این باشگاه نسبت 
به پرداخت مطالبات او خلف وعده کرده‌اند و این موضوع باعث 

شده یحیی به سمت شکایت از پرسپولیس برود.
یحیــی گل‌محمــدی   درباره آخرین وضعیت دریافت مطالبات خود از 
باشــگاه پرســپولیس اظهار کرد: زمانی که از باشگاه پرسپولیس جدا 
شدم، با توجه به مدارکی که داشتم و وعده‌هایی که باشگاه داده بود، 
می‌توانستم از باشگاه شکایت کنم و تمام پول قراردادم را تا آخر فصل 
بگیرم. آن زمان تمام نامه نگاری‌هایی که نیاز بود را با باشــگاه انجام 
دادم و مشکلی از این بابت نداشتم که به تمام پولم تا آخر فصل برسم 
اما این کار را نکردم و خواســتم تا آن زمانی که کار کرده‌ام با باشــگاه 

توافق کنم و پولم را تا آن زمان بگیرم.
وی افزود: وقتی با باشگاه تواق کردم تا جدا بشوم، گفتند که پولی نداریم 
و مطالباتت را قسط بندی کن. من هم چون نمی‌خواستم مشکلی برای 
باشگاه ایجاد شود، رو این موضوع توافق کردم و قسط‌بندی‌ها انجام شد. 
باشــگاه قســط اول را پرداخت کرد و در ادامه ۴۰ روز است که از موعد 
پرداخت قسط دوم می‌گذرد و هیچ اقدامی در این زمینه انجام نشده 
اســت. موعد قســط بعدی ۱۰ اردیبهشت است که باید پرداخت شود 
تا مطالبات من تســویه بشــود. آن زمان که برای قسط بندی مطالباتم 
توافق می‌کردیم از باشــگاه خواســتم به من چک بدهند اما گفتند که 
به خاطر بســته بودن حســاب، امکان صدور چک را ندارند. با این حال 

پذیرفتم که به باشــگاه فشــار وارد نشود. گل‌محمدی در پاسخ به این 
سوال که تا چه زمانی برای پرداخت مطاباتش صبر می‌کند و اینکه آیا 
از پرسپولیس شکایت خواهد کرد هم گفت: متاسفانه مدیران باشگاه 
پرسپولیس از همکاری و صبر من سواستفاده کرده‌اند. تا به حال این 
مشکل را رسانه‌ای نکرده بودم چون مشکلات باشگاه را درک می‌کنم 
اما با توجه به تعهدات باشگاه نسبت به من، من تعهدات مالی به جاهای 

دیگر دادم که حالا نتوانسته‌ام آن تعهدات را عملی کنم و 
به همین خاطر مشکلات زیادی برایم ایجاد شده است. 
از باشگاه خیلی گله‌مند هستم چون هر طور که توانستم 
با باشگاه همکاری کردم که مشکلی برای باشگاه ایجاد 

نشــود اما آنها کاری نمی‌کنند. تا به حال باشــگاه 
را تحت فشــار نگذاشــتم و مصاحبه‌ای هم 

نکرده بودم اما مدیران باشگاه از این مسئله 
سواســتفاده می‌کنند. جای تاسف دارد 

که با من این چنین رفتار می‌کنند. من 
هــم مثل خیلی از مربیان خارجی 
می‌توانســتم شــکایت کنم و به 
تمام پولم برســم اما با نصف پولم 
با باشگاه توافق کردم که آن را هم 

پرداخت نمی‌کنند.

انتقاد تند گل‌محمدی از مدیران پرسپولیس:

 من هم باید شکایت می‌کردم؟
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عضو شورای شهر اراک : 

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهرداری 
اراک اقدامات خوبی را در دستور کار دارد

اراک-غلامی،خبرنگارعصررسانه: 
حســن قربانی عضو شــورای شهر اراک 
گفت:سازمان سیما،منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری اراک اقدامات خوبی را 
در دستور کار در سال جاری دارد و علی 
نجفی سرپرســت ایــن مجموعه در این 
عرصه تجارب خوبی را دارا می باشد که 

امیدواریم باز هم بتواند در این کسوت موفق عمل نماید.
قربانی افزود:در سال گذشته نیز در خصوص المان ها و آذین بندی 
سطح شهر با توجه به بضاعت این سازمان اقدامات خوبی صورت گرفت 
و نیروهای زحمتکش شهرداری و مدیران واحدهای آن جهادی عمل 
کردند و همچنین محمود افتخاری معاون سیما و منظر این مجموعه 

یکی از ارکان اصلی این هماهنگیها بود.
وی ادامه داد:ادغام سازمان پارکها و فضای سبز با سیما و منظر باعث 
شده که مدیریت این مجموعه بسیار سخت شود چراکه گستردگی 

وظایف ،وقت و انرژی زیادی را صرف می کند.
قربانی همچنین بیان داشــت:در حوزه فضای ســبز نیز باید اقدامات 
بهتری صورت بگیرد و علیخانی معاون فضای سبز نیز از مدیران جوان 

است که امیدواریم بتواند روند خوبی را ایجاد نماید.

مدیر کل جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان اعلام کرد:

رشد 490 درصدی فروش اموال تملیکی 
در خراسان رضوی 

مشهد-مریم صانع،خبرنگارعصررسانه : مدیر کل جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی استان خراسان رضوی گفت: فروش اموال منقول و غیرمنقول 
تملیکی این استان طی سال گذشته ۴۹۰ درصد در مقایسه با سال ۱۴۰۱ 

رشد داشته است.
هادی ذاکری گفت: تعهد فروش امول تملیکی برای خراســان رضوی طی 
سال گذشته ۸۸۰ میلیارد ریال بوده است که این مبلغ به ۱۹۶ میلیارد تومان 

افزایش پیدا کرده است.
وی اضافه کرد: میزان فروش امول تملیکی خراسان رضوی نسبت به تعهد 
این اســتان، ۲۳۰ درصد و نســبت به سال ۱۴۰۱ معادل ۴۹۰ درصد رشد را 

تجربه کرده است.
مدیر کل جمع آوری و فروش اموال تملیکی اســتان خراســان رضوی بیان 
کرد: این استان در سال ۱۴۰۱ رتبه شانزدهم کشور در زمینه فروش اموال 
تملیکی را داشت که با تلاشهای انجام شده درسال ۱۴۰۲ به رتبه دوازدهم 
ارتقا پیدا کرد. وی ادامه داد: بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ پرونده با رسوب بالای ۱۰ 
سال طی سال گذشته از گمرکات به مرکز استان خراسان رضوی منتقل و 
نسبت به انجام کارشناسی و فروش آنها اقدامات لازم انجام شد. ذاکری بیان 
کرد: بیش از ســه هزار و ۲۰۰ پرونده رســوبی که از ســال ۱۳۸۰ مانده بود تا 
پایان خرداد ماه ســال ۱۴۰۲ رســیدگی و نسبت به تعیین تکلیف آنها اقدام 
شــد. وی اعلام کرد: همچنین طی ســال گذشــته نسبت به اخذ اذن حاکم 
شــرع از ســازمان مرکزی برای بیش از هزار پرونده متروکه اقدام و در مســیر 

فروش آنها گام برداشته شد.

تامین برق باغات روستای »سرریز« 
هورامان بعد از ۱۸ سال

سنندج-ســارافیضی ،خبرنگارعصررسانه : مدیر عامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان کردستان از تامین برق مورد نیاز باغات روستای »سرریز« 

هورامان بعد از ۱۸ سال انتظار خبر داد.
هیوا لهونیان اظهار کرد: با دســتور و تاکید اســتاندار محترم کردســتان و در 
راســتای رضایتمندی اهالی روستا، توسعه بخش کشاورزی و باغات روستا، 
طرح برق رســانی به ۲۵ خانه باغ در روســتای »ســرریز« هورامان از توابع 
شهرستان کامیاران با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال اجرا و کمتر از ۷ روز کاری به 

بهره برداری رسید.
وی افزود: با بهره برداری از این طرح، اکثر متقاضیان برق باغات، گردشگری، 
خانه کارگری، کشــاورزی و… پس از اخذ مجوز‌های قانونی، صاحب امتیاز 
شده و علاوه بر داشتن برق پایدار میتوانند از تعرفه‌های تخفیفی نیز همزمان 

بهره‌مند شوند.
مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان کردســتان با اشاره به اهمیت 
توســعه بخش کشــاورزی به ویژه باغداری در این مناطق، عنوان کرد: ایجاد 
خطوط جدید برای باغداران و کشــاورزان، زمینه توســعه بخش کشاورزی و 

باغداری را تا حد لازم فراهم می‌کند.
لهونیان خاطر نشان کرد: تامین برق متقاضیان و مشترکین جدید، ارتقای 
ضریب اطمینان شبکه و رضایتمندی روستاییان منطقه از مهم‌ترین اهداف 

اجرایی این طرح بشمار میرود.

هوشمندسازی ۷۸ درصد کنتور‌های برق 
بخش کشاورزی استان اردبیل

اردبیل-مهدی صباغی،خبرنگارعصررســانه :مدیر عامل شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان اردبیل گفت: طی دو ســال گذشــته ۷۸ درصد 

کنتور‌های برق بخش کشاورزی استان هوشمند سازی شده است.
حسین قدیمی با اشاره به اجرای یکصد و هشتاد برنامه عملیاتی برای عبور 
موفق از تابســتان ۱۴۰۳، گفت: در بخش هوشمندســازی و کنترل‌پذیری 
بارهای مصرفی در استان اردبیل پیشرفت قابل توجهی حاصل شده است.

مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان اردبیل افزود: طی دو ســال 
گذشــته و در دولت ســیزدهم، کنتور تکفاز و سه فاز منصوبه در تعرفه چاه 
کشاورزی ۱۷۳۲ دستگاه بوده که درصد پیشرفت هوشمندسازی در این 
حوزه ۷۸ درصد است و تا پایان اردیبهشت‌ماه به حدود ۹۵ درصد می‌رسد. 
او تصریح کرد: تخصیص حدود ۲۰۰ دســتگاه تابلوی جدید برای ارتقای 
کنترل پذیری مشترکان کشاورزی به واحدهای اجرایی و کنترل فیدرهای 
کشــاورزی با سکســیونرهای کنترل پذیر از راه دور از دیگر برنامه‌های این 
بخش اســت. قدیمی گفت: در حوزه هوشمندســازی مشترکین صنعتی، 
۹۰ درصد مشــترکین داخل شــهرک‌های صنعتی استان قابل رویت بوده 
و درصد پیشرفت رویت پذیری و کنترل پذیری مشترکین خارج شهرک 
صنعتی ۷۱ درصد است که با خرید ۶۰ دستگاه کلید اتوماتیک هوشمند 
با مبلغ بالغ بر ۱۳٫۵ میلیارد ریال، فعالیت‌ها جهت ارتقای این شــاخص 

در حال انجام است.

    خبر

اخبار استان‌ها

تبریز - مریم خدابخش،خبرنگار عصررسانه:  
دبیر کل حزب رفاه و سلامت آذربایجان‌شرقی، 
تلاش همراه با تأکید در جهت ارتقای جایگاه 
این اســتان در تمامی زمینه‌ها و شاخص‌های 
مرتبط با ســامت و رفــاه جامعه، اجرایی 
نمــودن قوانین موجود در ایــن حوزه‌ها و 
تلاش متناسب با شأن نام جمهوری اسلامی 
را از جمله سیاســت‌های این حزب دانست و 
با اظهار بر این‌که حزب باید سیاســی باشد و 
سیاست هم چیزی جز تصمیم‌گیری صحیح و 
عاقلانه در امور کشوری و شهری نیست؛ تلاش 
مؤثر در جهت ارتقای رفاه و سلامت‌ اجتماعی، 
افزایش درآمد ســرانه، متعادل‌سازی توزیع 
درآمد، مشــارکت و بهره‌مندی حداکثری 
از نخبگان، اندیشــه‌مندان و صاحب‌نظران، 
عضو‌گیری و آموزش اعضای حزب در مسیر 
نیل به سیاســت‌های معیّنه حزب را از جمله 

برنامه‌های بلندمدت این حزب اعلام کرد.
وی در همین راستا با بیان این‌که هدف ما، برنامه‌ریزی 
صرف برای انتخابات در پیشِ رو نیست؛ ارتقای سلامت 
جامعه از طریق آموزش‌های عمومی و پی‌گیری قوانین 
اجرا نشده جهت تحقق رفاه و سلامت اجتماعی، اجرای 

برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی، آشنا‌‌سازی 
مردم با حقوق قانونی خود، حمایت از حقوق مشروع 
بانوان، شفافیت در امور، سالم‌سازی نظام اقتصادی و 
اداری، تلاش در جهت خصوصی‌سازی واقعی اقتصاد 
دولتی و پیش‌برد برنامه‌های حمایتی مرتبط با آمایش 
سرزمینی آذربایجان‌شرقی، احیای دریاچه اورمیه و 
استقلال شرکت مس سونگون را از جمله برنامه‌های 

انتخاباتی این حزب برشمرد.

شــهرام دبیــری؛ دبیــر کل حزب رفاه و ســامت 
آذربایجان‌شــرقی در بخش پاســخ‌دهی به سؤالات 
خبرنگاران، در پاســخ به سؤال خبرنگار عصر رسانه 
و پایــگاه تحلیلــی خبری اکو رســانه در خصوص 
اولویت‌های این حزب برای برطرف‌ســازی دغدغه‌ها 
و چالش‌های معیشتی، رفاهی و سلامتی مردم و بود 
یا نبود ساختمان اصلی حزب رفاه و سلامت استان، 
بر مرام‌نامه این حزب اشــاره کرد و افزود: با نظر به 

اصل بیست و ششم قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، رســالت اساســی ما سرعت‌بخشی به تحقق 
آرمان‌های اعلامی قانون اساســی برای پاسخ‌گوئی 
به انتظارات به‌حق مردم با تأکید بر حفظ ارزش‌های 
اســامی، ضرورت تأمین نیازهای منطقی جوانان، 
تعیین شــده، هدف‌گیری‌های سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی، اقتصادی و نظام قانون‌گذاری حزب با اعتقاد 
عمیــق به‌اصل خدامحوری، حاکمیت ملیّ و اجرای 
دقیق اصول قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران، 
توســعه، رفاه و سلامت تمامی شهروندان‌مان است 
و در روزهای نه‌چندان دور، از نظر محل، وابســتگی 
به مجموعه بیمارستان بین‌المللی ولی‌عصر نخواهد 
داشــت و تمامی نشست‌ها، جلسات و مجامع حزب 
در تشــکیلات مجزا و مختص به خود برگزار خواهد 
شد. وی در بخش دیگر از این نشست رسانه‌ای با بیان 
این‌که ما به‌دنبال معرفی نامزدهای مورد نظر حزب 
از طریق فعالیت مؤثر احزاب هســتیم و این نامزدها 
موظف به ارایه برنامه‌های‌شان هستند، ادامه داد: در 
صورت انتخاب و رأی آوری هر یک از نامزدهای مورد 
حمایــت حــزب، آنان موظف به ارایه عملکرد خود و 
پاسخ‌گویی به اهداف از پیش‌تعیین شده و وعده‌های 

انتخاباتی‌شان خواهند بود.

کرمانشــاه - کرمی،خبرنگارعصررسانه : شهردار 
کرمانشاه از انجام خط کشی ۶۰۰ کیلومتر از معابر شهری 
کرمانشاه خبر داد و گفت: ثبت تردد غیرمجاز کامیون‌ها 

توسط دوربین‌های شهری انجام می‌شود.
نــادر نوروزی اظهار کــرد: ورود روزانه کامیون‌ها باعث 
ایجاد خطرات ایمنی، افزایش آلودگی زیســت محیطی 

و کندی حرکت در معابر اصلی شــهر خواهند شــد. وی 
افزود: به همین منظور دوربین‌های ثبت تخلف شهرداری 
کرمانشــاه آمادگی ثبت تردد غیرمجاز انواع کامیون به 
داخل محدوده قانونی شــهر را دارند. شهردار کرمانشاه 
تصریح کرد: با توجه به لزوم انســان محور بودن شــهرها 
و معابــر شــهری، این طرح بــرای کاهش آلودگی‌های 

صوتی، افزایش ضریب ایمنی و روانی تردد شــهروندان، 
در هفتمین جلســه شــورای ترافیک شهر کرمانشاه به 
تصویب رسید و با همکاری پلیس راهور قابلیت اجرا دارد.

نوروزی در خصوص خط کشی معابر شهری خاطرنشان 
کرد: از اســفندماه ســال گذشــته بالغ بر ۶۰۰ کیلومتر 
خط‌کشــی معابر در سطح شــهر کرمانشاه انجام شده 

شهردار کرمانشاه :تردد غیرمجاز کامیون‌ها ثبت می‌شود

دبیر کل حزب رفاه و سلامت آذربایجان‌شرقی:

سیاست، چیزی جز تصمیم‌گیری عاقلانه در امور کشوری و شهری نیست

عالیخانی،خبرنگار  اصفهــان -احســان 
عصررســانه: مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان در گفتگو با واحد رسانه ای روابط عمومی 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان، ضمن گرامیداشت 
و تبریــک روزمنابع انســانی به کلیه کارکنان این 
مجموعه گفت: روز ملی منابع انســانی در تقویم، 
تلنگری بیدارکننده برای مدیران خصوصی و دولتی 
در ســطوح مختلف خرد و کلان اســت تا یادآوری 
کند که ایجاد سازمان‌ها برای نجات جوامع بشری 
از خطرها و بحران‌هاســت.  به گزارش واحد رســانه ای روابط عمومی و بین الملل هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان، دکتر محسن قدیری، با اشاره به اینکه در عصر جدید، می‌توان بی‌شک 
توســعه کشــورها، ســازمان‌ها و تمدن‌ها را زائیده و مرهون تفکر و مهارت نیروی انسانی آنها 
قلمداد کرد از این‌ رو، نیروی انســانی به‌عنوان مزیت رقابتی در دنیا شــناخته می‌شــود گفت: 
صنعت نفت نیز از این قاعده مســتثنا نبوده و اصلی‌ترین نقش در توســعه این صنعت کهن و 

پرافتخار برعهده نیروی انسانی آن است.
وی با اشاره به اینکه موفقیت به وجود منابع انسانی وابسته است افزود: اگر ما مدیران نتوانیم 
با هم جهت‌ســازی اهداف فردی و ســازمانی، دانش، مهارت و انگیزه منابع انســانی را در مسیر 
تحقق اهداف سازمان به هم افزایی و بهره‌وری برسانیم، در پیشگاه ملت، سرمایه‌گذاران، مالکان 

و دیگر ذی نفعان سازمان‌هایمان، مسئول و پاسخگو خواهیم بود.
دکتر قدیری، با اشاره به اینکه هریک از ما به عنوان بخشی از بدنه انسانی سازمان خود، همچون 
سلول‌هایی در هماهنگی با تمامیت بدن‌واره سازمانی فعالیت می‌کنیم و مسئولیتی اساسی 
در حیات و رشد این سازمان‌های زنده بر عهده داریم ادامه داد: با وجود تنگناهای اقتصادی و 

شرایط ناپایدار انگیزشی نباید در ایفای این نقش حیاتی کوتاهی کنیم.

مدیرعامل هلدینــگ پترو پالایش اصفهان :

نیازمند  کشور  صنعت  پیشرفت  و  توسعه 
است انسانی  منابع  به  توجه 

مدیر روابــط عمومی و بین الملل هلدینــگ پتروپالایش اصفهان:

جشن روزه اولي ها  با حضور400 دختر دانش 
شد برگزار  منتظري  شهيد  شهرك  آموزدر 

اصفهان -احسان عالیخانی، خبرنگار عصررسانه: 
آئین برگزاری جشن روزه اولی ها که هر ساله با همکاری 
فرهنگســرای الغدیردر شهرک منتظری برگزار میشد 
امسال این مراسم با همکاری شورای فرهنگی هلدینگ 
پتــرو پالایش اصفهان با حضور ۴۰۰ دختر روزه اولی با 
حضور مسئولان هلدینگ پترو پالایش اصفهان و مدیران 
شهری بر سرمزار شهید گمنام در شهرک شهید محمد 

منتظری برگزار شد .
بــه گزارش واحد رســانه روابط عمومــی و بین الملل 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان ، معاون ســرمایه انســانی و توســعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و 
بین الملل هلدینگ پتروپالایش، هدف ازبرگزاری این آئین را ترغیب نســل کنونی جامعه به ســمت 
مســائل فرهنگی وترویج معنویت در بین خانواده های کارکنان و فرزندان عنوان کرد و افزود: آئین 
برگزاری جشن روزه اولی ها هر ساله با همکاری فرهنگسرای الغدیردر شهرک منتظری برگزار میشد 
اما امسال این مراسم با همکاری شورای فرهنگی هلدینگ پترو پالایش اصفهان با حضور ۴۰۰ دختر 
روزه اولی بر سر مزار شهید گمنام در شهرک شهید محمد منتظری برگزار شد . محمد ده بیدیان، با 
اشاره به اینکه جشن روزه اولی ها مقارن با آخرین روز های ماه مبارک رمضان درشهرک شهید محمد 
منتظری برگزار شد افزود:در این آئین دکتر محسن قدیری،مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، 
محمد ده بیدیان،معاون منابع انســانی و توســعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و بین الملل،حســین 
پورمدیر فرهنگی شــهرک شــهید محمد منتظری،کاظمی تباء فرماندار شاهین شهر و میمه و ابوذر 
روحی خواننده انقلابی کشور حضور داشتند . وی با اشاره به اینکه برای حضوردراین مراسم ثبت نام 
به صورت الکترونیکی بود تاکید کرد: در این مراســم ۴۰۰ دختر روزه اولی از شــهرک شــهید محمد 
منتظری، دهنو و محمود آباد حضور داشتند که بعد از اقامه نماز جماعت و صرف افطار از سوی مدیر 

عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان هدایایی به رسم یاد بود به آنان اعطا شد.

بندرعباس-حسن خاندل،خبرنگارعصررسانه : مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان با اشاره به اینکه بندرلنگه به عنوان قلب 
ترانزیت خودرو در کشــور اســت، گفت: ســال گذشته ۱۸۲ هزار و 
۵۶۵ هزار دســتگاه خودرو از طریق بندرلنگه به عراق و کشــورهای 
آسیای میانه ترانزیت شد. مرتضی سالاری گفت: این حجم از ترانزیت 
خودرو نســبت به ســال ۱۴۰۱ از رشد ۱۶ درصدی برخوردار است. 
وی حجم ترانزیت کالاهای غیرنفتی که بیشــتر آن محموله خودرو 
بوده را ۴۳۶ هزار و ســه تن اعلام کرد که افزایش ۲۸ درصدی را به 
دنبال داشته و بنادر غرب استان هرمزگان توانست در ابن بخش از 
عملیات حمل و نقلی در سطح بنادر ایران رتبه سوم را کسب کند. 
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اظهار کرد: سال گذشته در 
مجموع ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۴ تن کالا در بنادر غرب هرمزگان 
تخلیه و بارگیری شــد که با افزایش پنج درصدی روبرو بوده اســت. 
سالاری ادامه داد: پنج میلیون و ۷۸۲ هزار و ۷۲ تن از این میزان به 
فرآورده‌هــای نفتــی و ۶ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۵۰۲ تن با ۱۰ درصد 
افزایش به کالاهای غیرنفتی اختصاص داشــت. وی میزان صادرات 
کالاهای نفتی و غیرنفتی از بنادر غرب اســتان در یکســاله ۱۴۰۲ را 
نیز ۶ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۴۹۳ تن اعلام کرد که سه میلیون و ۳۸۸ 
هزار و ۳۵ تن آن با هشت درصد افزایش مربوط به صادرات غیرنفتی 
و سه میلیون و ۲۹۷ هزار و ۴۵۸ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.

اراک-غلامی،خبرنگارعصررســانه : مدیرعامل شــرکت 
آلومینیوم ایران گفت: تسریع در راه‌اندازی کارخانه کربن صنعت 
امیرکبیــر و پیگیــری موضوع انــرژی و نیروگاه‌های ۱۰۰ و ۵۰۰ 
مگاواتی خورشــیدی در اراک از اولویت‌های مهم این شــرکت در 

سال جدید است.
محمدحســین فروزان‌مهر گفت: ابلاغ سیاســت‌ها و برنامه‌های 
زمانبندی شده واحدهای مختلف شرکت بر اساس یک استراتژی 

کلان از دیگر برنامه‌های شرکت ایرالکو در سال جدید است.
وی بیان کرد: ایرالکو به عنوان نخســتین تولیدکننده شــمش 
آلومینیوم در خاورمیانه و پیشانی صنعت استان مرکزی ۲۳ درصد 

از سهم بازار آلومینیوم کشور را در حال حاضر در اختیار دارد.
مدیرعامل شرکت آلومینیوم ایران)ایرالکو( با اشاره به نامگذاری 
سال جدید توسط مقام معظم رهبری گفت: ما به عنوان سربازان 
عرصه تولید و خدمت نقش مهمی در اجرای فرمایشــات معظم 
انقلاب اسلامی در تحقق شعار سال و اجرای سیاست‌های کلان 

دولت برعهده داریم.
فروزان‌مهر افزد: حدود ۲۵ ســال اســت که مقام معظم رهبری 
هر سال را بنا به ضرورت، اصول و رویکردهای مختلف با عناوین 
اقتصــادی نامگــذاری می‌کنند و این موضوع بــرای ما به عنوان 

سربازان عرصه تولید و خدمت حائز اهمیت است.

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررســانه : مدیرکل راه 
و شهرســازی همدان گفت: در بررســی‌های صورت گرفته ۲۵۰ 
ســاختمان ناایمن و فاقد ســازه مســتحکم در استان شناسایی و 

برای ایمن سازی به مالکان و مراجع مربوطه معرفی شده است.
مجید صالحی امیر گفت: بیشتر این ساختمان‌ها عمومی هستند 
و از آن‌ها به عنوان فضا‌های آموزشــی، اداری و تجاری اســتفاده 
می‌شود. ساختمان‌های ناایمن به سه دسته تقسیم می‌شوند که 
نوع اول و دوم آن با برخی اقدامات از جمله استحکام سازی، ایمن 
می‌شوند، اما نوع سوم به غیر از تخریب راه دیگری ندارند و در صورت 
تشــخیص از ســوی کارشناسان، به طور حتم باید تخریب شوند. 
او گفت: دولت سیزدهم نگرانی جامعه در رابطه با ساختمان‌های 
ناایمن را درک و به این موضوع ورود کرده است و ما در اداره کل 
راه و شهرسازی تلاش داریم در کنار مدیریت بحران استان، در این 
حوزه مشکلات را برطرف کنیم. مدیر کل راه و شهرسازی استان 
همدان گفت: کارگروه ساختمان‌های ناایمن سال گذشته در استان 
همدان تشــکیل شد که پس از شناسایی ساختمان‌های ناایمن، 
مشــخصات آن برای ترتیب اثر را وارد ســامانه می‌شود. صالحی 
امیر گفت: دستورات کتبی برای ایمن سازی این ساختمان‌ها به 
مالکان ارجاع شده است تا اقدامات لازم برای رفع نواقص موجود 

در این بنا‌ها صورت گیرد.

بیش از ۱۸۲ هزار خودرو از بندرلنگه 
به آسیای میانه ترانزیت شد

 راه‌اندازی کارخانه کربن
 و نیروگاه‌های خورشیدی برنامه 

 شناسایی ۲۵۰ ساختمان ناایمن 
در استان همدان

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انســانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان؛

بیت‌کوین از واکنش ایران لرزید
پس از واکنش   ایران به حمله موشکی چندی قبل رژیم صهیونیستی 
به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق و شهادت مستشاران ایرانی، 

ارزش بیت‌کوین و سایر رمزارزها امروز سقوط کرد.
قیمت بیت‌کوین، به میزان هفت درصد در کمتر از یک ساعت، کاهش 
یافت و قیمت ســایر ارزهای دیجیتال نیز با اقدام جمهوری اســامی 
ایران در ســرزمین‌های اشــغالی در پاسخ به آنچه در دمشق رخ داد، 
به شدت سقوط کرد.این ارز رمزنگاری شده در ماه گذشته در میان 

افزایش چند ماهه به بالاترین میزان خود رسیده است.
قیمــت بیت‌کوین تا ســاعت چهــار و۴۰ دقیقه بعد از ظهر با هفت 
درصد کاهش به ۶۲ هزار و ۵۷۰ دلار رسید و پس از آن برای مدت 
کوتاهی پایین‌ترین ســطح خود ۶۰ هزار و ۹۰۸ دلار را ثبت کرد.

قیمت اتریوم بیش از ۹ درصد کاهش یافت و به ۲۹۲۳ دلار رسید، 
در حالی که قیمت بایننس و سولانا به ترتیب ۹ درصد و نزدیک به 
۱۸ درصد کاهش یافت.به نقل از کریپتو، نگرانی‌ها در مورد افزایش 
درگیری‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه طی روزهای اخیر بر بازارهای 
ایالات‌متحده تاثیر گذاشــته اســت.  شــاخص داوجونز ۴۷۵ واحد 
کاهش یافت. جیمی دیمون، مدیرعامل جی پی مورگان چیس به 
سرمایه‌گذاران گفت که درگیری ژئوپلیتیکی باعث نگرانی است و 
خاطرنشــان کرد که می‌تواند تعیین کننده این مورد باشــد که اگر 
قیمت نفت و گاز خیلی بالا برود چه اتفاقی برای اقتصاد جهانی رخ 
خواهــد داد.مجموع ارزش بــازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۲۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۶.۴۲ درصد کمتر شــده اســت. در حال حاضر ۵۵.۰۲ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۷۷ درصد 

افزایش روزانه را ثبت کرده است.

یک رسانه آمریکایی مطرح کرد که مقامات 
آمریکایی می‌گویند، توصیه رییس جمهور 
آمریکا به رژیم صهیونیستی در پی حملات 
موشــکی و پهپادی گســترده ایران علیه 
نقاطی از اراضی اشــغالی، از بیم گسترش 
تنش‌ها در منطقه این بوده اســت که نیازی 

به تلافی بیشتر نیست.
 در پی پاســخ ایران به حمله رژیم صهیونیســتی 
به ســاختمان کنســولگری ایران در دمشق طی 
حملات پهپادی و موشکی گسترده به اهدافی در 
اراضی اشغالی، یک رسانه آمریکایی گزارش داد که 
مقامــات آمریکایی می‌گویند »جو بایدن« رییس 
جمهور آمریکا به رژیم صهیونیســتی گفته است 
که پاســخ بیشتری به حمله ایران ضرورتی ندارد. 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز با اشــاره به این 
که بایدن و تیم او با امید به این که از درگیری‌های 
گسترده‌تر در منطقه غرب آسیا در پی این حمله 
جلوگیری شود، به رژیم صهیونیستی می‌گویند، 
آنچه »دفاع موفقیت‌آمیز« در قبال حملات هوایی 
ایران عنوان شــده، به خودی خود، یک »پیروزی 
راهبردی« بزرگ محســوب می‌شود که نیازی به 

اقدامات تلافی‌جویانه بیشتر ندارد.
این گزارش با اشــاره به این که گســتره عملیات 
»وعده صادق« بســیار بیشــتر از جنگ در سایه 
ایران و رژیم صهیونیســتی در ســال‌های گذشته 
بــود و با شــلیک‌های مســتقیم از خــاک ایران 

بی‌ســابقه محسوب می‌شــود، نوشت: مشخص 
نیســت که »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی و دولت او کار را همین‌جا تمام کنند. 
بایدن در پی حمله ایران،   با نتانیاهو گفت‌وگویی 
تلفنی انجام داده و بر »تعهد راســخ« خود نسبت 
به امنیت اسراییل تاکید کرد. در حالی که رییس 
جمهــور آمریکا هیچ توصیــه‌ای را به طور علنی 
مطرح نکرد، در بیانیه‌ای که پس از تماس او منتشر 
شده، نشانه‌هایی از تمایل به خویشتن‌داری دیده 

می‌شود.
عملیات »وعده صادق« علیه رژیم صهیونیستی

بایدن گفت: من به او)نتانیاهو( گفتم که اسراییل 
طرفیت قابل توجهی برای دفاع و شکســت دادن 

حملات بی‌ســابقه از خود نشــان داد و این پیام 
آشکاری به دشمنان آن است که آن‌ها نمی‌توانند 

امنیت اسراییل را تهدید کنند.
در ادامه این مطلب آمده اســت: بایدن وعده داد 
که، یکشنبه)امروز( با رهبران گروه هفت جلسه‌ای 
برای هماهنگ کردن »یک پاسخ دیپلماتک واحد« 
تشکیل می‌دهد که این نشانه‌ای از مسیر ترجیحی 
او پس از این حمله اســت. شورای امنیت سازمان 
ملل نیز قرار اســت یکشنبه، جلسه‌ای فوق‌العاده 

تشکیل بدهد.
»رابرت ســاتلوف« مدیر اندیشکده سیاست خاور 
نزدیک در واشنگتن می‌گوید، »در کل، پیام بایدن 
طوری در نظر گرفته شده بود که اسراییل را قانع 

کند به دنبال تنش‌زایی بیشتر نباشد.«
عملیات »وعده صادق« علیه رژیم صهیونیستی

حملــه به پایگاه هوایی نواتیم در ســرزمین‌های 
اشــغالی از اهــداف عملیات موشــکی و پهپادی 
ایران در پاسخ به حمله موشکی صهیونیست‌ها به 
ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق 
بود؛ پایگاه مبدأ شــلیک موشک‌های اسرائیل که 
شهادت مستشاران ارشد ایرانی و همراهانشان را 
به همراه داشت و نقض کامل قوانین بین‌المللی از 

سوی این رژیم بود.
ایــران از پاســخ موشــکی و پهپادی مشــروع و 
قانونــی خــود در اســرائیل اهــداف متعددی را 
دنبــال می‌کرد که از جمله آن‌ها - و شــاید یکی 
از مهمترین‌شــان - ضربه به پایگاه هوایی نواتیم 
در جنوب سرزمین‌های اشغالی بود.  پایگاهی در 
منطقه صحرای نقب و در نزدیکی شهر بئر السبع 
کــه با برخورداری از یک باند پرواز ۳۴۰۰ متری، 
آشــیانه و پایگاه اصلی جنگنده‌های F-۳۵ رژیم 

صهیونیستی است.
همچنین خبرگزاری فلســطینی شهاب از اصابت 
موشک‌های ایران به پایگاه نظامی رامون در النقب 
خبر داده است. گفته شده هفت موشک ایران به 

این پایگاه هوایی اصابت کرده است.
ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز به هدف 
قرار گرفتن یک پایگاه ارتش این رژیم در جنوب 

سرزمین‌های اشغالی نیز اعتراف کرد.

نیویورک تایمز: بایدن به نتانیاهو گفته است نیازی به تلافی حمله ایران نیست    روزنه
لملل

بین ا

قیمت واردات آمریکا در ماه مارس سومین افزایش ماهانه متوالی را ثبت کرد.
 قیمت‌های واردات ایالات‌متحده در ماه مارس برای ســومین ماه متوالی افزایش یافت و در بحبوحه 
افزایش هزینه‌های محصولات انرژی و موادغذایی افزایش یافت. اداره آمار  وزارت کار آمریکا اعلام کرد 
که قیمت واردات در ماه گذشته پس از افزایش ۰.۳ درصدی در ماه فوریه، ۰.۴ درصد افزایش یافت. 
اقتصاددانانی که در نظرسنجی رویترز شرکت کردند، انتظار داشتند که قیمت واردات، بدون تعرفه، 
۰.۳ درصد افزایش یابد. قیمت واردات در ۱۲ ماه منتهی به مارس ۰.۴ درصد افزایش یافت. این اولین 
افزایش سالانه از ژانویه ۲۰۲۳ و به دنبال کاهش ۰.۹ درصدی در فوریه بود. داده‌های دولتی این هفته 
آمریکا نشــان داد که قرائت تورم در ماه مارس متفاوت بود، به طوری که قیمت‌های مصرف‌کننده به 

شدت افزایش یافت در حالی که قیمت‌های تولید کننده به طور متوسط افزایش یافت.

سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که تجارت جهانی کالاها باید در سال جاری بهبود یابد، اما 
این بهبودی آهســته‌تر از آنچه قبلًا انتظار می‌رفت و پس از ســومین کاهش آن در ۳۰ ســال 

گذشته در سال ۲۰۲۳ خواهد بود.
 این نهاد تجاری مســتقر در ژنو عنوان کرد که کاهش فشــارهای تورمی پس از کاهش ۱.۲ 
درصدی در ســال گذشــته باید به افزایش حجم تجارت کالا به میزان ۲.۶ درصد در ســال 
۲۰۲۴ و ۳.۳ درصد در سال ۲۰۲۵ کمک کند. سازمان تجارت جهانی پیش از این رشد ۳.۳ 
درصدی را در سال ۲۰۲۴ پیش‌بینی کرده بود. در همان زمان، سازمان تجارت جهانی در مورد 
خطرات ناشی از تقسیم تجاری به دلیل تنش‌های ژئوپلیتیکی هشدار داد. تجارت جهانی قبل 
از سال گذشته، تنها در دو سال از زمان تشکیل این سازمان در سال ۱۹۹۵ کاهش یافته بود. 

0/33/3
درصد درصد

آرام برمی‌خیزدبا افزایش قیمت واردات؛ اقتصاد آمریکا درگیر شــد تجارت جهانی 

      خبر ویژه      اینفوگرافی

هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا 
گفت که کاخ سفید بر این باور نیست که حملات ایران به نقاطی 
در اراضی اشــغالی، فرصتی برای در گرفتن جنگی گســترده‌تر 

ایجاد کند.
‌ »جان کربی« هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی آمریکا در پی پاســخ ایران به حمله رژیم صهیونیســتی به 
ســاختمان کنسولگری ایران در دمشــق طی عملیات »وعده 
صادق« گفت که »جو بایدن« رییس جمهور آمریکا »بر این باور 
نیست که حملات ایران متضمن گسترش دامنه جنگ باشد.« او 
در گفت‌وگویی با شبکه سی‌ان‌ان درباره پیامدهای حمله ایران 
به نقاطی در اراضی اشــغالی گفت که احتمال درگرفتن جنگی 
گسترده‌تر »گریزناپذیر نیست.« کربی درباره احتمال وقوع یک 
درگیری گسترده‌تر گفت: ما فکر نمی‌کنیم که )گریزناپذیر( باشد 
یا این که باید این طور باشد. این مقام ارشد کاخ سفید با نادیده 
گرفتن حمایت‌های تنش‌زای واشــنگتن از رژیم صهیونیستی 
در جنایات‌ جنگی آن در غزه، گفت: تقریبا هر کاری که رییس 
جمهور از زمان 7 اکتبر)عملیات طوفان‌الاقصی توسط حماس 
علیه رژیم صهیونیستی( انجام داده است، تلاش برای تنش‌زدایی 
و کاهش احتمال جنگی گسترده‌تر در منطقه بوده است. کربی 
در پاسخ به درخواست توضیح درباره برخی گزارش‌ها که بایدن 
به »بنیامین نتانیاهو« نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی هشدار 
داده  اســت که آمریکا در حملات تلافی‌جویانه احتمالی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران مشارکت نخواهد کرد، آن را رد نکرد اما 
گفت: رییس جمهور می‌خواست یک موفقیت نظامی فوق‌العاده را 
به نخست‌وزیر تبریک بگوید. نخست‌وزیر بسیار قدردان حمایتی 
بود که رییس‌جمهور ارائه کرده بود و رییس‌جمهور روشن ساخت 

که ما دفاع اسراییل از خود را جدی می‌گیریم. در همین راستا، 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز، امروز با اشاره به این که بایدن 
و تیم او با امید به این که از درگیری‌های گسترده‌تر در منطقه 
غرب آسیا در پی این حمله جلوگیری شود، به رژیم صهیونیستی 
می‌گوینــد، آنچه »دفاع موفقیت‌آمیز« در قبال حملات هوایی 
ایران عنوان شــده، به خودی خــود، یک »پیروزی راهبردی« 
بزرگ محســوب می‌شــود که نیازی به اقدامات تلافی‌جویانه 
بیشــتر ندارد. حمله به پایگاه هوایی نواتیم در ســرزمین‌های 
اشــغالی از اهداف عملیات موشــکی و پهپادی ایران در پاسخ به 
حمله موشکی صهیونیست‌ها به ساختمان کنسولگری جمهوری 
اسلامی در دمشق بود؛ پایگاه مبدأ شلیک موشک‌های اسرائیل 
که شــهادت مستشــاران ارشد ایرانی و همراهانشان را به همراه 
داشــت و نقض کامل قوانین بین‌المللی از ســوی این رژیم بود. 
ایران از پاسخ موشکی و پهپادی مشروع و قانونی خود در اسرائیل 
اهــداف متعــددی را دنبال می‌کرد که از جمله آن‌ها - و شــاید 
یکی از مهمترین‌شان - ضربه به پایگاه هوایی نواتیم در جنوب 
ســرزمین‌های اشــغالی بود.  پایگاهی در منطقه صحرای نقب و 
در نزدیکی شــهر بئر الســبع که با برخورداری از یک باند پرواز 
۳۴۰۰ متری، آشــیانه و پایگاه اصلی جنگنده‌های F-۳۵ رژیم 

صهیونیستی است.
همچنین خبرگزاری فلســطینی شهاب از اصابت موشک‌های 
ایــران بــه پایگاه نظامی رامون در النقب خبر داده اســت. گفته 
شده هفت موشک ایران به این پایگاه هوایی اصابت کرده است. 
ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی نیز به هدف قرار گرفتن 
یک پایگاه ارتش این رژیم در جنوب ســرزمین‌های اشغالی نیز 

اعتراف کرد.

کربی:  

حملات ایران به اسراییل متضمن وقوع جنگی گسترده‌تر نیست

      آخرین خبر

سخنگوی جنبش انصارالله یمن حملات پهپادی و موشکی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران به اراضی اشغالی را پاسخی مشروع 

دانست.
 »محمد عبدالسلام« سخنگوی این جنبش   در توییتی نوشت، 
حمله ایران علیه رژیم صهیونیســتی اقدامی مشــروع در پاسخ به 

حمله این رژیم به کنسولگری ایران در دمشق است.
وی تاکید کرد دشمن صهیونیستی هرگز نمی‌تواند بدون مجازات، 

از جنایت‌های خود بگریزد.

روابط عمومی کل ســپاه پاســداران ایران بامداد روز )یکشنبه( در 
اطلاعیه‌ای از پاسخ نیروی هوا فضای سپاه به جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق 
و شهادت جمعی از مستشاران کشورمان در سوریه و اصابت موفق 
ده‌ها فروند موشک و پهپاد به اهدافی درون سرزمین‌های اشغالی 
خبر داد. در همین رابطه، یکی از مســوولان ارشــد وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی به تلویزیون این رژیم گفت: سطح حمله ایران 

بسیار بالاتر از تصور ما بود.

سخنگوی انصارالله: حمله ایران پاسخی مشروع بود


